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Pyyntö ja vireillepano uusien valvonnallisten määräysten antamiseksi (YSL 180 §) 

Kirkkonummen kunnan rakennus- ja ympäristönsuojelujaosto (jäljempänä ”kunta”) on 
antanut K & K Miracle Oy:n (jäljempänä ”Koirahoitola Miracle”) toimintaan liittyvät 
ympäristönsuojelulain (527/2014) 180 §:n mukaiset, seuraavat yksittäiset määräykset: 

1. Koirien ulkoiluaitaukset on aidattava vähintään kolme (3) metriä korkealla 
meluaidalla. Aidan on oltava kauttaaltaan tiivis ja sen äänieristävyyden on oltava 
vähintään 25 dB. Aidan on oltava valmis viimeistään 24.6.2021. 

2. Ulkoiluaitauksissa saa kerrallaan olla enintään 12 koiraa. Vaihtoehtoisesti 
toiminnanharjoittaja voi melunmittausohjeen (YM, Ympäristömelun mittaaminen 
1/1995) mukaisilla pätevän tahon suorittamilla melumittauksilla osoittaa, ettei 
toiminnasta aiheudu kohtuutonta melurasitusta naapurustossa, kun ulkoilutarhoissa 
on enintään 20 koiraa. Mittaukset on suoritettava 22.11.2017 tehdyn tarkastuksen 
mukaisissa mittauspisteissä ja mittausraporttiin on liitettävä videotallenteet, joista 
ilmenee koirien aiheuttaman melun määrä ja laatu mittausten aikana. 

3. Koiria saa olla ulkoiluaitauksissa ainoastaan seuraavina aikoina: kello 8–10, 14–16 
ja 19–21. 

Tällä käsittelypyynnöllään ja vireillepanollaan Koirahoitola Miracle pyytää, että kunta antaa 
uudet valvonnalliset määräykset Koirahoitola Miraclen toimintaan liittyen, koska 
jäljempänä yksilöitävällä tavalla (i) määräysten antamiseen johtaneet olosuhteet ovat 
muuttuneet ja (ii) määräyksiä on muistakin jäljempänä yksilöitävistä syistä tarpeen 
muuttaa. 

1. Juridiset perusteet uusien määräysten antamiselle 
 

Kunta voi antaa uuden päätöksen koskien aiemmin antamaansa ympäristönsuojelulain 180 
§:n mukaista määräystä.  
 
Aiemmin voimassa olleen ympäristönsuojelulain (86/2000) 85 §:ä koskevassa hallituksen 
esityksen yksityiskohtaisissa perusteluissa on todettu, että ”Pykälän mukaan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen voisi toimittamansa tarkastuksen nojalla antaa muuta 
kuin luvanvaraista toimintaa koskevan määräyksen, joka on tarpeen pilaantumisen 
ehkäisemiseksi. Määräyksen tulisi olla kohtuullinen ottaen huomioon pilaantumisen 
merkittävyys... Toiminnasta aiheutuvan pilaantumisen sallittavuus ratkaistaisiin yleensä 
ympäristöluvassa tai yleisillä säädöksillä. Kaikkiin toimintoihin ei kuitenkaan voida 
ennakolta vaatia lupaa, eikä pilaantumista voida ennakoida.” 
 
Ennakolta ei ole voitu varautua muutoksiin ja lisäselvityksen saamiseen annettujen 
yksittäisten määräysten osalta. Lainkohtaa on tulkittu siten, että (i) olosuhteiden muututtua 
tai (ii) muusta syystä annetut yksittäiset valvonnalliset määräykset voidaan antaa uusina 
määräyksinä. 
 
Jäljempänä yksilöitävällä tavalla olosuhteet ja määräyksiä koskevat tiedot ovat annettujen 
päätösten jälkeen muuttuneet olennaisesti, minkä johdosta uusien määräysten antaminen 
on tarpeen. 
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2. Melun osalta saatu uusi lisäselvitys 
 

Kunnan antaman päätöksen johdosta kiinteistöille on rakennettu etelä- ja itäreunalle 
kauttaaltaan 3,00 metriä korkeat meluaidat pituudeltaan yhteensä 150 metriä. Aidat on 
rakennettu lähelle koirien ulkoiluaitauksia, jolloin ne vaimentavat ympäristöön leviävää 
ääntä tehokkaimmin. Aidat on rakennettu siten, että alaosa on käytöstä poistettuja 
sähköpylväitä ja yläosa lautaa. Tukkien ja lautojen väleihin on osittain jäänyt rakoja, minkä 
takia aidat on äänieristävyyden varmistamiseksi päällystetty toiselta puolelta solumuovilla. 
Koirahoitola Miraclen toiminnasta aiheutuvista äänistä suoritettiin 5.12.2022 ja 31.8.2023  
laajat ja yksityiskohtaiset meluselvitykset, joista annettiin kirjalliset lausunnot 
tutkimustuloksineen (liitteet 1 ja 2). Koirahoitola Miracle viittaa tämän pyynnön perusteina 
kaikkeen meluselvityksissä lausuttuun. 
 
Tutkimuksissa mallinnettiin toiminnan aiheuttamaa melutasoa neljällä toisistaan eroa-
valla meluntorjuntaratkaisulla: 
1. ei meluntorjuntaa (ns. nollatilanne) 
2. nykyiset meluaidat kiinteistön etelä- ja itäreunalla 
3. meluaidat koko koirahoitolan ympäri 
4. nykyiset meluaidat ja alueella olevat parakit siirrettynä 
 
Suoritettujen meluselvitysten mukaan melutaso mittauspisteissä alitti valtioneuvoston 
päätöksessä säädetyn päiväajan melutason ohjearvon 55 desibeliä reilusti kaikissa vaih-
toehdoissa. Havainto osoittaa sen, että Koirahoitola Miraclen toiminnasta naapurustolle 
aiheutuva meluhaitta on vähäistä ja näin ollen toimintaa koskevat viranomaisrajoitteet 
täytyy asettaa tämä lähtökohta huomioiden. 
 
Nykyiset meluaidat pienentävät melutasoa 1–4 desibeliä verrattuna nollatilanteeseen. 
Koko koiratarhan ympäröiminen meluaidalla pienentäisi melutasoa mittauspisteessä MP1 
vain yhden desibelin verran ja pisteiden MP2 ja MP3 melutaso ei muuttuisi. Mikäli nykyisten 
meluaitojen lisäksi alueella sijaitsevat parakit siirrettäisiin eteläisen meluaidan 
länsipäähän, saavutettaisiin sama tulos vertailumittauspisteissä kuin ympäröimällä koko 
koirahoitola aidalla. 
 
Meluselvitysten mukaan koko Koirahoitola Miraclen ympäröiminen meluaidalla ei 
merkittävästi parantaisi alueen melutilannetta, vaan käytännössä heikentäisi sitä. Aidan 
rakentaminen voi aiheuttaa melutason nousua heijastusvaikutuksen vuoksi. Keskeistä on 
huomioida se, että käytössä nyt oleva meluaita on rakennettu kiinteistön niille reunoille, 
missä koirien melu on koettu eniten häiritseväksi. Meluaidan jatkaminen kiinteistön muille 
alueille heikentäisi todennäköisimmin nimenomaan nyt suojatun suunnan äänentorjuntaa, 
koska heijasteen haitalliset vaikutukset kohdistuisivat sinne. 
 
Suoritettujen meluselvitysten perusteella nykyiset meluaidat ovatkin paras, kustannuste-
hokkain ja tarkoituksenmukaisin vaihtoehto melun torjumiseksi. Meluselvityksessä esi-
tetty 4. kohdan ratkaisuvaihtoehto ei ole mahdollinen, koska siitä aiheutuvat kustannukset 
ovat merkittävän suuria suhteessa siitä saatavaan hyötyyn. 
 
Asian arvioinnissa on otettava huomioon se, että melutasot eivät ylipäätään ylitä valtio-
neuvoston päätöksessä (993/1992) esitettyjä yleisiä melutason ohjearvoja. Aiheutuva melu 
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on tavanomaista asuinympäristössä esiintyvää ääntä. Koirien haukunta on luonnollista 
ihmisten asuinympäristössä. 
 
Meluaidan rakentamisella tai parakkien siirtämisellä ei saavutettaisi hyötyjä kuin enintään 
1 desibelin verran. Sen sijaan meluaidan rakentaminen aiheuttaisi todennäköisesti melun 
lisääntymistä. Molemmat vaihtoehdot aiheuttaisivat vähintään useiden kymmenien 
tuhansien eurojen lisäkustannukset Koirahoitola Miraclelle, mitä voidaan pitää 
saavutettavaan maksimihyötyyn nähden täysin ylimitoitettuina. Hyvän hallinnon 
periaatteiden, kuten suhteellisuus- ja objektiivisuusperiaatteen mukaan meluaitojen 
lisärakentamista koskeva vaatimus ei ole hallintolain mukaista. 
 
Koirahoitola Miracle katsoo täyttäneensä velvoitteensa meluaidan rakentamisen osalta ja 
velvoitteensa ehkäistä toiminnasta aiheutuvaa haittaa täysimääräisesti. Esitetyn lisäselvi-
tyksen myötä kunnan antaa meluaidan osalta uusi yksittäinen määräys ja katsoa, että 
meluaidan rakentaminen enemmälti ei ole tarpeen. 

 
3. Koirien ulkoilutusta koskevien rajoitusten eläinsuojelullinen näkökulma 

 
Kunnan antamat yksittäiset määräykset ulkoilutettavien koirien enimmäismäärästä ja 
ulkoilutusajoista eli määräykset 2. ja 3. on tehty ilman, että kunnan alueella toimivaltaiselta 
eläinsuojeluviranomaiselta on kysytty asiaa koskevaa lausuntoa. 
 
Koirahoitola Miraclen pyydettyä asian uudelleenkäsittelyä hallintolain (434/2003) 52 §:n 
nojalla, Kirkkonummen kunnan alueen toimivaltainen eläinsuojeluviranomainen totesi 
17.3.2023 antamassaan lausunnossaan muun ohella, että: 
 

”Koirien hyvinvoinnin kannalta on tärkeää, ettei iltaulkoilutusten ja aamu-
ulkoilutuksen väli muodostu liian pitkäksi” 
 
”Puollamme Koirahoitola Miraclen vaatimusta koirien ulkoilutusaikojen siirtämisestä 
ja pidentämisestä” 
 
”Yleisesti haluamme todeta, että alkuperäinen määräys rajoittaa Koirahoitola 
Miraclessa olevien koirien ulkoiluaikoja on eläinten hyvinvoinnin kannalta sitä 
voimakkaasti heikentävää, emmekä pidä päätöstä eläinsuojelunäkökulmasta 
hyväksyttävänä perustuen voimassa olevaan eläinsuojelulainsäädäntöön”. 

Koska kunnan antamien ympäristösuojelulain 180 §:n mukaisten yksittäisten määräysten 
jälkeen on annettu eläinsuojeluviranomaisen uusi lausunto, jossa alkuperäiset määräykset 
on todettu olevan käytännössä eläinsuojelulain (247/1996) vastaisia, on käsillä 
olosuhteiden muutos, jonka johdosta määräykset on annettava uudelleen. 

 
4. Yhteenveto 

 
Edellä esiteltyjen seikkojen nojalla Koirahoitola Miracle katsoo, että kunnan tulee antaa 
asiassa uudet, ympäristönsuolelulain 180 §:n mukaiset yksittäiset määräykset 
ulkoiluaitausten rakentamisen, koirien määrän ja koirien ulkoiluaikojen rajoitusten 
johdosta. 
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Uusiin määräyksiin tulee myös kirjata, että ne kumoavat asiassa annetun aiemman 
päätöksen. 

 

5. Liitteet 
1. Meluselvitys 5.12.2022 
2. Meluselvitys 31.8.2023 selvityksineen tarhoista, koiraroduista ja koiratarhavideoista 
3. Espoon seudun ympäristöterveyden antama eläinsuojelulausunto, 17.3.2023 
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1 Johdanto 

Meluselvitys koskee Koirahoitola Miraclen toimintaa, joka sijaitsee osoitteessa 
Eerikinkartanontie 311d, Veikkola kiinteistöillä . Koh-
teen sijainti on esitetty kuvissa 1 ja 2.  

 

  
Kuva 1. Kohteen sijainti. (Kartan lähde: www.paikkatietoikkuna.fi) 

Tutkimuskohde 
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Kuva 2. Kohteen sijainti. (Kartan lähde: Kirkkonummen karttapalvelu) 

Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat noin 50 etäisyydellä koirahoitolasta 
koilliseen,  noin 60 metrin etäisyydellä etelään ja noin 80 metriä kaakkoon. 
Alue on merkitty yleiskaavassa 2020 kyläkeskuksen alueeksi (AT). 

Lähtötietojen saamiseksi selvitettiin mittaamalla koirien ulkoilun aiheuttama 
äänitehotaso. Mitatun tehotason perusteella laadittiin melumallinnus. Lisäksi 
kolmessa mittauspisteessä mitattiin koirien ulkoilun aiheuttamaa melutasoa, 
jota verrattiin mallinnustuloksiin. 

Lähtömelumittaus tehtiin soveltuvin osin SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 
080-standardien mukaisesti. Vertailumittaukset tehtiin ympäristöministeriön 
ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mittaaminen” mukaisesti.  

Koirahoitolan etelä- ja itäreunalle on rakennettu kolme metriä korkeat meluai-
dat. Aitojen sijainti on esitetty liitteessä 1. Tässä selvityksessä tarkasteltiin 
mallintamalla toiminnan aiheuttamaa neljällä toisistaan eroavalla meluntor-
juntaratkaisulla: 

1. ei meluntorjuntaa (ns. nollatilanne) 
2. nykyiset meluaidat 
3. meluaidat koko koirahoitolan ympäri 
4. nykyiset meluaidat ja alueella olevat parakit siirrettynä 

Meluselvitys perustuu tilaajan toimittamiin tietoihin, Maanmittauslaitoksen ja 
Kirkkonummen kunnan kartta-aineistoihin ja alueella suoritettuihin melumit-
tauksiin.  

Meluselvityksen laadinnasta vastasi Tapio Strandberg Oy:ssä insinööri (AMK) 
 (Melun mittaamisen ja arvioinnin sertifiointi, SYKE/FINAS, 

10.2.2017). Laadunvarmistuksesta vastasi  (FM). 

Tutkimuskohde 
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2 Lähtömelumittaus 

Lähtömelumittaus tehtiin soveltuvin osin SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 
080-standardien mukaisesti. Vertailumittaukset tehtiin ympäristöministeriön 
ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mittaaminen” mukaisesti. 

Mittaukset suoritettiin 24.10.2022. Melumittausraportti on esitetty liitteessä 
6.  

3 Melumallinnus 

3.1 Käytetyt menetelmät 

Meluselvitys laadittiin laskennallisen melumallinnuksen avulla. Mallinnus teh-
tiin 3D-maastomalliin pohjautuvalla SoundPLAN 7.4 -laskentaohjelmalla ylei-
sesti melumallinnuksessa käytettävillä yhteispohjoismaisilla tie- ja teollisuus-
melun laskentamalleilla. Laskentamalli ottaa huomioon maaston muodot ja 
laadun (akustisesti kova tai pehmeä) sekä rakennusten ja mahdollisten mui-
den akustisesti kovien pintojen aiheuttamat heijastukset. Laskentamallien ylei-
sesti arvioitu tarkkuus on ± 3 dB noin 1 kilometrin etäisyydellä. Koska tässä 
selvityksessä lähimpien melulle altistuvien kohteiden etäisyys on tätä pie-
nempi (n. 50-80 m), on epävarmuus edellä esitettyä pienempi. 

Edellä mainitut laskentamallit esittävät melutasot melun leviämisen kannalta 
kaikkein suotuisimmissa olosuhteissa. Tämän vuoksi joissain tapauksissa las-
kennallisen meluselvityksen tulokset voivat olla varsinaisten melumittausten 
tuloksia korkeampia. 

Melulaskentaohjelman maastomalli syötetään ohjelmaan x-, y- ja z-tiedot si-
sältävässä muodossa. Näin selvitettävän alueen maasto saadaan kolmiulottei-
seen muotoon ja melun leviäminen voidaan riittävällä luotettavuudella mallin-
taa. Melulähteiden (koirahoitola) lähtömelutasot syötetään ohjelmaan yksilöi-
tyinä melulähde kerrallaan. 

3.2 Sovellettavat ohjearvot 

Ympäristömelun kuvaamiseen käytetään yleisesti keskiäänitasoa LAeq. Valtio-
neuvoston päätöksessä 993/1992 on esitetty yleiset melutason ohjearvot. Me-
lutasojen ohjearvot jaetaan päivä- (kello 7-22) ja yöajan (kello 22-7) melutasoi-
hin. Valtioneuvoston päätöksen mukaiset ohjearvot on esitetty taulukossa 1. 

 
Taulukko 1. Melutasojen ohjearvot ulkona (enintään). 

 

Kohde sijaitsee vanhalla alueella, joten Vnp 993/1992 mukaisesti tarkastelta-
vana ohjearvotasona käytetään päivällä 55 dB.  

Klo 7 - 22 Klo 22 - 7 

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja taajamien 

välittömässä läheisyydessä
55 dB 50 dB1

Hoito- tai oppilaitoksia palvelevat alueet 55 dB

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, taajamien ulkopuolella 

olevat virkistysalueet ja luonnonsuojelualueet
45 dB 40 dB2

1 Uusilla alueilla yöajan ohjearvo on 45 dB

2 Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä.

Keskiäänitaso LAeq (dB)
Alueen käyttötarkoitus
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Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 on määritetty ohjearvotasot myös ra-
kennusten sisätiloihin. Päiväaikaan asuin-, potilas- ja majoitushuoneiden oh-
jearvo on 35 dB ja yöaikaan 30 dB. Opetus- ja kokoontumistilojen ohjearvo-
taso päiväaikaan on 35 dB ja liike- ja toimistohuoneille 45 dB. Opetus- ja ko-
koontumistiloille sekä liike- ja toimistohuoneille ei ole määritetty yöajan oh-
jearvoa. 

Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 todetaan, että jos melu sisältää im-
pulsseja tai on kapeakaistaista, lisätään mittaus- tai laskentatuloksiin 5 dB en-
nen niiden vertaamista ohjearvoihin. Tässä selvityksessä huomioitiin häiritse-
vyyskorjaus impulssimaisuuden osalta.  

3.3 Laskennan lähtötiedot 

Maastomalli 

Melulaskentojen maastomalli perustuu Maanmittauslaitoksen maastomalli 
2m-aineistoon. Maastomallissa korkeuskäyrien käyräväli oli 0,5 metriä, joten 
sitä voidaan pitää tarkkuudeltaan riittävänä. 

Koirahoitola 

Koirahoitolan lähtömelutasoina käytettiin mittaustuloksia. Tiedot on esitetty 
tämän raportin liitteessä 6. Melupäästöt on syötetty laskentaohjelmaan ääni-
tehotasoina taajuuskaistoittain 63…8000 Hz.  

Koirahoitolan sijainti määritettiin tilaajan antamien tietojen perusteella. Koira-
hoitolan toimintaa on rajoitettu niin, että koirien ulkoilu tulee ajoittaa klo 8-
10, klo 14-16 ja klo 19-21 (yhteensä 6 h/pv) sekä kerrallaan saa ulkoiluttaa kor-
keintaan 12 koiraa.  

3.4 Laskenta-asetukset 

Melulaskennassa käytetyt asetukset: 
▪ Laskentakorkeus:  2 m 
▪ Äänen heijastuksia:  1 kpl 
▪ Laskenta-alueen koko: n. 500 m x 500 m 
▪ Laskentapisteverkko:  3 m x  3 m 

Maasto mallinnettiin pehmeänä. Laskennassa ei huomioitu kasvillisuuden ai-
heuttamaa vaimennusta.  

3.5 Melulaskenta ja tulokset 

Melulaskenta kohteeseen tehtiin ohjearvomäärittelyn mukaisesti päiväajalle 
(7-22) neljällä toisistaan eroavalla meluntorjuntaratkaisulla:  

1. ei meluntorjuntaa (ns. nollatilanne) 
2. nykyiset meluaidat 
3. meluaidat koko koirahoitolan ympäri 
4. nykyiset meluaidat ja alueella olevat parakit siirrettynä 

Melulaskennan tulokset on esitetty tämän raportin liitteissä 2-5. Meluvyöhy-
kekartoissa on esitetty keskimääräinen päiväajan melutaso LAeq,7-22 viiden desi-
belin vyöhykkeinä.  Kuvissa tarkasteltavana oleva päiväajan ohjearvotaso 55 
dB ylittyy keltaisesta värivyöhykkeestä alkaen. Lisäksi meluvyöhykekartoissa 
on esitetty mallinnukseen perustuva vertailumelumittauspisteiden melutaso. 
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3.5.1 Ei meluntorjuntaa (ns. nollatilanne) 

Nollatilanteeseen perustuvat mallinnustulokset on esitetty liitteessä 2. 

Mallinnuksen perusteella, ilman meluntorjuntaa, päiväajan melutason oh-
jearvo 55 dB alittuu lähimpien asuinrakennusten piha-alueilla (mallinnustulos 
37-52 dB). Meluvyöhyke 50-55 dB ulottuu nollatilantilanteessa mittauspisteen 
MP2 yli.  

3.5.2 Nykyiset meluaidat 

Nykyisiin 3 metriä korkeisiin meluaitoihin perustuvat mallinnustulokset on esi-
tetty liitteessä 3.  

Mallinnuksen perusteella, nykyisillä meluaidoilla, päiväajan melutason oh-
jearvo 55 dB alittuu lähimpien asuinrakennusten piha-alueilla (mallinnustulos 
34-48 dB).  

Melutason lasku nollatilanteeseen verrattuna on 1-4 dB.  

3.5.3 Meluaidat koko koirahoitolan ympäri 

Koko koirahoitolan ympäröiviin 3 metriä korkeisiin meluaitoihin perustuvat 
mallinnustulokset on esitetty liitteessä 4.  

Mallinnuksen perusteella, koko koirahoitolan ympäröivillä meluaidoilla, päivä-
ajan melutason ohjearvo 55 dB alittuu lähimpien asuinrakennusten piha-alu-
eilla (mallinnustulos 33-48 dB).  

Melutason lasku nykytilanteeseen verrattuna on 0-1 dB.  

3.5.4 Nykyiset meluaidat ja alueella olevat parakit siirrettynä 

Nykyisiin 3 metriä korkeisiin meluaitoihin ja siirrettyihin parakkeihin perustu-
vat mallinnustulokset on esitetty liitteessä 5.  

Mallinnuksen perusteella, nykyisillä meluaidoilla ja siirretyillä parakeilla, päivä-
ajan melutason ohjearvo 55 dB alittuu lähimpien asuinrakennusten piha-alu-
eilla (mallinnustulos 33-48 dB).  

Melutason lasku nykytilanteeseen verrattuna on 0-1 dB. 

3.6 Mallinnustulokset vertailumittauspisteissä 

Vertailumittauspisteiden mallinnetut melutasot on esitetty taulukossa 2.  

Taulukko 2. Vertailumittauspisteiden mallinnetut melutasot 

Laskentatilanne MP1 MP2 MP3 

ei meluntorjuntaa (nollatilanne) 37 52 37 

nykyiset meluaidat 34 48 36 

meluaita ympäri 33 48 36 

nykyiset meluaidat ja siirretyt parakit 33 48 36 

 
Mallinnuksen perusteella melutaso mittauspisteissä alittaa päiväajan meluta-
son ohjearvon 55 dB kaikissa laskentatilanteissa. Nykyiset meluaidat pienentä-
vät melutasoa 1-4 dB verrattuna nollatilanteeseen. Koko koiratarhan ympä-
röiminen meluaidalla pienentäisi melutasoa mittauspisteessä MP1 yhden desi-
belin verran, pisteiden MP2 ja MP3 melutaso ei muuttuisi. Mikäli nykyisten 
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meluaitojen lisäksi alueella sijaitsevat parakit siirrettäisiin eteläisen meluaidan 
länsipäähän, saavutettaisiin sama tulos vertailumittauspisteissä kuin ympä-
röimällä koko koirahoitola aidalla. Lisäksi ympäröivän aidan rakentaminen voi 
aiheuttaa melutason nousua toisaalla heijastusvaikutuksen vuoksi.  

4 Yhteenveto 

Melumallinnuksen lähtötietojen saamiseksi selvitettiin mittaamalla koirien ul-
koilun aiheuttama äänitehotaso. Mitatun tehotason perusteella laadittiin me-
lumallinnus. Lisäksi kolmessa mittauspisteessä mitattiin koirien ulkoilun ai-
heuttamaa melutasoa, jota verrattiin mallinnustuloksiin. 

Melulaskenta kohteeseen tehtiin ohjearvomäärittelyn mukaisesti päiväajalle 
(7-22) neljällä toisistaan eroavalla meluntorjuntaratkaisulla:  

1. ei meluntorjuntaa (ns. nollatilanne) 
2. nykyiset meluaidat 
3. meluaidat koko koirahoitolan ympäri 
4. nykyiset meluaidat ja alueella olevat parakit siirrettynä 

Mallinnuksen perusteella melutaso mittauspisteissä alittaa päiväajan meluta-
son ohjearvon 55 dB kaikissa laskentatilanteissa. Nykyiset meluaidat pienentä-
vät melutasoa 1-4 dB verrattuna nollatilanteeseen. Koko koiratarhan ympä-
röiminen meluaidalla pienentäisi melutasoa mittauspisteessä MP1 yhden desi-
belin verran, pisteiden MP2 ja MP3 melutaso ei muuttuisi. Mikäli nykyisten 
meluaitojen lisäksi alueella sijaitsevat parakit siirrettäisiin eteläisen meluaidan 
länsipäähän, saavutettaisiin sama tulos vertailumittauspisteissä kuin ympä-
röimällä koko koirahoitola aidalla.  

Mallinnustulosten perusteella koko koirahoitolan ympäröiminen meluaidalla 
ei merkittävästi paranna alueen melutilannetta. Sama hyöty saavutetaan 
siirtämällä alueella sijaitsevat parakit eteläisen meluaidan länsipäähän. Li-
säksi aidan rakentaminen voi aiheuttaa melutason nousua toisaalla heijas-
tusvaikutuksen vuoksi.  

 

Liitteet 

Liite 1 Asemapiirustus 
Liite 2 Meluvyöhykekartta_Ei meluntorjuntaa 
Liite 3 Meluvyöhykekartta_Nykyiset meluaidat, 3 m 
Liite 4 Meluvyöhykekartta_Meluaidat ympäri, 3 m 
Liite 5 Meluvyöhykekartta_Nykyiset meluaidat, 3 m ja parakin siirto 
Liite 6 Melumittausraportti 
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1 Johdanto 

Melumallinnuksen lähtötietojen saamiseksi selvitettiin mittaamalla Koirahoi-
tola Miraclen koirien ulkoilun aiheuttama äänitehotaso. Mitatun tehotason 
perusteella laadittiin melumallinnus. Lisäksi kolmessa mittauspisteessä mitat-
tiin koirien ulkoilun aiheuttamaa melutasoa. 

Lähtömelumittaus tehtiin soveltuvin osin SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 
080-standardien mukaisesti. Vertailumittaukset tehtiin ympäristöministeriön 
ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mittaaminen” mukaisesti.  

Mittaukset suoritti insinööri (AMK) (Melun mittaamisen ja 
arvioinnin sertifiointi, SYKE/FINAS, 10.2.2017) ja laadunvarmistuksesta vastasi 
FM Tapio Strandberg Oy:stä. 

2 Sovellettavat ohjearvot 

Ympäristömelun kuvaamiseen käytetään yleisesti keskiäänitasoa LAeq. Valtio-
neuvoston päätöksessä 993/1992 on esitetty yleiset melutason ohjearvot. Me-
lutasojen ohjearvot jaetaan päivä- (kello 7-22) ja yöajan (kello 22-7) melutasoi-
hin. Valtioneuvoston päätöksen mukaiset ohjearvot on esitetty taulukossa 1. 

 
Taulukko 1. Melutasojen ohjearvot ulkona (enintään). 

 

Kohde sijaitsee vanhalla alueella, joten Vnp 993/1992 mukaisesti tarkastelta-
vana ohjearvotasona käytetään päivällä 55 dB.  

Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 on määritetty ohjearvotasot myös ra-
kennusten sisätiloihin. Päiväaikaan asuin-, potilas- ja majoitushuoneiden oh-
jearvo on 35 dB ja yöaikaan 30 dB. Opetus- ja kokoontumistilojen ohjearvo-
taso päiväaikaan on 35 dB ja liike- ja toimistohuoneille 45 dB. Opetus- ja ko-
koontumistiloille sekä liike- ja toimistohuoneille ei ole määritetty yöajan oh-
jearvoa. 

Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 todetaan, että jos melu sisältää im-
pulsseja tai on kapeakaistaista, lisätään mittaus- tai laskentatuloksiin 5 dB en-
nen niiden vertaamista ohjearvoihin. Tässä selvityksessä huomioitiin häiritse-
vyyskorjaus impulssimaisuuden osalta.  

 

 

Klo 7 - 22 Klo 22 - 7 

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja taajamien 

välittömässä läheisyydessä
55 dB 50 dB1

Hoito- tai oppilaitoksia palvelevat alueet 55 dB

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, taajamien ulkopuolella 

olevat virkistysalueet ja luonnonsuojelualueet
45 dB 40 dB2

1 Uusilla alueilla yöajan ohjearvo on 45 dB

2 Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä.

Keskiäänitaso LAeq (dB)
Alueen käyttötarkoitus
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3 Mittaustapahtuma 

Mittaukset suoritettiin 24.10.2022 klo 8.57-9.55. 

Mittausten aikana havainnoitiin ja kirjattiin ylös hetkellisiä äänitasoja eri melu-
lähteistä (koirat, liikenne, lentokoneet jne.) ja ne raportoidaan tämän raportin 
mittauspöytäkirjoissa. Tässä raportissa kuvaillaan eri mittauspisteissä mittaus-
hetkellä hallitsevat melulähteet ja arvioidaan koirahoitolan vaikutus alueen 
kokonaismeluun.  

Lähtömelumittaus tehtiin soveltuvin osin SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 
080-standardien mukaisesti. Vertailumittaukset tehtiin ympäristöministeriön 
ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mittaaminen” mukaisesti.  

Mittauspisteet on esitetty kuvassa 1. 

   
Kuva 1. Melumittauspisteet. (Kartan lähde: Kirkkonummen karttapalvelu) 

3.1 Mittauslaitteet ja -asetukset 

Mittaukset tehtiin tarkkuusluokan 1 Sinus Tango Plus -äänitasomittarilla, joka 
kalibroitiin paikan päällä kohteessa ennen mittausten käynnistämistä. Kalib-
rointi tehtiin Larson Davis CAL200 -kalibraattorilla tasoon 94,0 dB ennen mit-
tausten aloittamista. Kalibroinnin pysyvyys tarkistettiin mittausten jälkeen. 

Mittausasetuksiksi määritettiin aikavakioksi f, taajuuspainotukseksi A ja tallen-
nusväliksi 1s. Äänitasomittarin mikrofoni oli varustettu valmistajan hyväksy-
mällä tuulisuojalla ja mittauskorkeudeksi asetettiin 1,5 m maan pinnasta. 

 

Koirahoitola 

MP4 

MP1 
MP3 

MP2 
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3.2 Mittauspisteiden sijainti 

Mittaukset tehtiin kolmessa mittauspisteessä (kuva 1). Mittauspisteet olivat 
hyväksytyn mittaussuunnitelman mukaiset.  

Mittauspisteet valittiin siten, etteivät mahdolliset heijastukset rakenteista tai 
rakennuksista vaikuttaisi mittaustuloksiin. Lisäksi mittaukset suoritettiin täysin 
valvottuina, jotta mahdolliset häiriöäänet oli mahdollista huomioida lopputu-
loksissa.  

3.3 Ulkoilutettavat koirarodut 

Koiria ulkoilutettiin kahdessa ryhmässä: 

1. ryhmä 
- Rhodesiankoira 
- Saksanpaimenkoira x 3 
- Pohjan pystykorva 
- Husky 
- Appenzeller 
- Lapinkoira 
- Bernedoodle 
- Staffordshirenbullterrieri 
- Monirotuinen keskikoko 
- Isovillakoira 
 
2. ryhmä 
- Irlanninterrieri 
- Lapinkoira 
- Borderterrieri 
- Lancashire heeler 
- Labradorin noutaja x 2 
- Pystykorva mix 
- Saluki 
- Dalmatiankoira 
- Noutaja mix 
- Villakoira 
- Shiba 
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4 Mittauspistekortit 

4.1 Mittauspiste MP1 

Mittauspiste MP1 sijaitsi koirahoitolasta etelään osoitteessa 
 pihan oleskelualueella. Etäisyys koirahoitolaan oli n. 60 m.  

Mittausolosuhteet 24.10.2022 klo 8.57-9.07 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 1,2…1,6 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0 m/s 
- 10 m korkeudella: 0,5…0,6 m/s, suunta 84-137, idästä-pohjoisesta 
(Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 100 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1016,9…1017,0 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin ryhmää 1. Koirien haukunta oli kuultavissa. 
Ne haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin jatkuvasti. Koirien hau-
kunta oli tasolla 45-46 dB. Taustameluna kuului tasaista liikenteen huminaa ja 
selkeitä ajoneuvojen ääniä, lintujen ääniä, lentokoneen ylilento sekä ulkosei-
nään kohdistuvaa kolahtelua talon sisältä.  

 
Kuva 2. Mittauspiste MP1. 

Mittaustulokset on esitetty taulukossa 2 sekä kuvissa 3 ja 4. Havainnot on esi-
tetty taulukossa 3. 

 

Taulukko 2. Mittaustulokset MP1. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAeq  
häiriöäänet 

poistettu 

(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

MP1 10 46,22 453 59,12 3 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus (mittausohje 1/1995) 
2 Koirahoitola yhdessä häiriöäänten kanssa 
3 Häiriöäänet poistettu, keskiäänitaso määritetty mittausohjeen 1/1995 mukaisesti 
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Taulukko 3. Havainnot MP1. 

Aika mittauksen 
alusta (m.ss) 

Lähde Äänitaso 
(dB) 

 Aika mittauksen 

alusta (m.ss) 

Lähde Äänitaso 

(dB) 

0.03 tikka 48  6.03 lintu lähellä 57 

0.20 auto 47  6.18 auto 47 

1.01 auto 47  7.01 koirat, jatkuva haukku 45-46 

3.00 auto 47  7.31 auto 47 

3.36 auto 47  7.40 lintu 48 

3.54 auto 47  7.49 auto 48 

4.30 auto 46  8.07 lentokone 46-51 

4.50 kolinaa sisältä 46  9.55 auto 47 

5.43 auto 47  

 
Kuva 3. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP1, mitattu. Koko mittausjakso. Häiriöäänet: linnut (1), yksittäiset autot (2), 
kolina sisältä (3), lentokone (4). Harmaalla merkittynä ajanjaksot, jolloin häiriöäänet ovat vallitsevaa melua.  

 
Kuva 4. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP1, selkeät häiriöäänet poistettu. 

1 2 4 2 2 1 

1 

2 2 3 2 2 2 2 1 
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Mittausepävarmuus on määritetty mittausohjeen 1/1995 luvun 6 mukaisesti 
keskiäänitasolle, josta häiriöäänet on poistettu. Sääolot 2 metrin korkeudella 
olivat mittausohjeen 1/1995 mukaiset. Tuuli 2 metrin korkeudessa oli olema-
tonta. Tuuli 10 metrin korkeudessa puhalsi idästä-pohjoisesta (Espoo Nuuk-
sion säähavaintoasema), joten se oli mittausohjeen mukaisesti melulähteestä 
mittauspisteeseen päin sektorissa ±45. Tuuli 10 metrin korkeudessa oli lähes 
tyyntä.  

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP1 oli 46,2 dB 
(LAeq mitattu, kuva 2). Mittaustuloksista poistettiin selkeästi häiriöäänistä 
johtuva melu, joka ylitti koirahoitolan aiheuttaman melun. Tuloksista ei pois-
tettu taustamelua tai yksittäisiä melutapahtumia, jotka olivat lähellä koirahoi-
tolan aiheuttamaa melutasoa. Näin ollen myös käsitelty mittaustulos sisältää 
melua, joka ei ole lähtöisin koirahoitolasta. Poistetut ajanjaksot on merkitty 
harmaalla kuvassa 2. Koirahoitolan aiheuttaman hetkellisen äänitason perus-
teella määritettiin sen aiheuttama keskiäänitaso mittausohjeen 1/1995 mukai-
sesti (Laeq selkeät häiriöäänet poistettu, kuva 3). Keskiäänitaso määritettiin 
kaavalla: 

  

Näin käsitellyn keskiäänitason perusteella koirien ulkoilun aiheuttama melu-
taso oli 45 dB. Koirat ulkoilevat korkeintaan 6 tuntia päivässä. Koirien ulkoilun 
aiheuttama keskiäänitaso 45 dB laajennettiin ajallisesti mittausohjeen 1/1995 
mukaisesti vastaamaan päiväajan keskiäänitasoa Laeq,7-22 (kaava yllä). Laa-
jennuksessa huomioitiin koirien ulkoilun enimmäisaika 6 tuntia päivässä. Ajal-
lisesti laajennettu keskiäänitaso Laeq,7-22 oli 41 dB. Mittausepävarmuus ±3 
dB huomioiden koirahoitolan aiheuttama melutaso alittaa Vnp 993/1992 päi-
väajan ohjearvon 55 dB. Mitattu enimmäisäänitaso LAFmax  59,1 dB ei johtu-
nut koirahoitolasta vaan lähellä äännelleestä linnusta. 

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella koirahoitolan aiheuttama melu on 
taustamelun tasalla mittauspisteessä MP1. Koirien haukunnan melutaso 45-46 
dB alittaa normaalin keskustelun melutason, joka on kuuloliiton mukaan 50-70 
dB.  

Voimakkainta melua aiheuttavat linnut ja lentokone. Havaintojen ja mittaustu-
losten (terssikaistatarkastelu) perusteella koirahoitolan aiheuttama melu ei 
ollut kapeakaistaista tai impulssimaista (LAF-tarkastelu). 
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4.2 Mittauspiste MP2 

Mittauspiste MP2 sijaitsi koirahoitolasta koilliseen osoitteessa 
piha-alueella. Etäisyys koirahoitolaan oli n. 50 m.  

Mittausolosuhteet 24.10.2022 klo 9.13-9.21 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 1,8…2,1 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0 m/s 
- 10 m korkeudella: 0,6…0,8 m/s, suunta 167-131, etelästä-kaakosta 
(Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 99…100 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1017,0 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin ryhmää 1. Koirien haukunta oli selvästi kuulta-
vissa ja vallitsevaa melua. Ne haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin 
jatkuvasti. Koirien haukunta oli tasolla 45-51 dB. Taustameluna kuului yksittäi-
siä ajoneuvojen ääniä, lintujen ääniä, porausta tms. ja lentokoneen ylilento. 
Kun mittausta oli jatkunut noin 3,5 minuuttia, havaintojen perusteella koira-
ryhmä 1 siirrettiin sisälle. Mittausjakson lyhyydestä huolimatta se on riittävä 
luotettavien mittaustulosten saavuttamiseksi. Mittausta jatkettiin vielä noin 4 
minuuttia, jotta saataisiin mitattua myös ryhmää 2. Ryhmä 2 ei ehtinyt tässä 
ajassa tulla ulkoilemaan.  

 
Kuva 5. Mittauspiste MP2.  

Mittaustulokset on esitetty taulukossa 4 sekä kuvissa 6 ja 7. Havainnot on esi-
tetty taulukossa 5. 

Taulukko 4. Mittaustulokset MP2. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAeq  
häiriöäänet 

poistettu 

(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

MP2 8 47,22 463 60,12 10 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus (mittausohje 1/1995) 
2 Koirahoitola yhdessä häiriöäänten kanssa 
3 Häiriöäänet poistettu, keskiäänitaso määritetty mittausohjeen 1/1995 mukaisesti 
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Taulukko 5. Havainnot MP2. 

Aika mittauksen 
alusta (m.ss) 

Lähde Äänitaso 
(dB) 

 Aika mittauksen 

alusta (m.ss) 

Lähde Äänitaso 

(dB) 

0.00-3.20 koirat 45-52  4.05- poraus tms. 37-40 

0.10 lintu 54  6.05 lintu 47 

1.30 auto 47  6.15 auto 47 

2.05 auto 45  7.10 auto 47 

2.15-2.40 lentokone 57-58  7.40 auto 47 

2.55 lintu 54 

3.20 koirat sisälle  

3.30 lintu 44 

3.50 lintu 42  

 
Kuva 6. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP2, mitattu. Koko mittausjakso. Häiriöäänet: linnut (1), yksittäiset autot (2), 
poraus tms (3), lentokone (4). Harmaalla merkittynä ajanjaksot, jolloin häiriöäänet/taustamelu ovat vallitsevaa melua.  

 
Kuva 7. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP2, selkeät häiriöäänet ja koiraton jakso poistettu. 

4 

2 2 
2 2 

1 1 
koirat sisälle 

1 1 3 1 2 
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Mittausepävarmuus on määritetty mittausohjeen 1/1995 luvun 6 mukaisesti 
keskiäänitasolle, josta häiriöäänet ja koiraton jakso on poistettu. Sääolot 2 
metrin korkeudella olivat mittausohjeen 1/1995 mukaiset. Tuuli 2 metrin kor-
keudessa oli olematonta. Tuuli 10 metrin korkeudessa puhalsi etelästä-kaa-
kosta (Espoo Nuuksion säähavaintoasema), joten se ei ollut mittausohjeen 
mukaisesti melulähteestä mittauspisteeseen päin sektorissa ±45. Tuuli 10 
metrin korkeudessa oli lähes tyyntä.  

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP2 oli 47,2 dB 
(LAeq mitattu, kuva 6). Mittaustuloksista poistettiin selkeästi häiriöäänistä 
johtuva melu, joka oli hallitsevampaa kuin koirahoitolan aiheuttama melu. Tu-
loksista ei poistettu taustamelua tai yksittäisiä melutapahtumia, jotka olivat 
lähellä koirahoitolan aiheuttamaa melutasoa. Näin ollen myös käsitelty mit-
taustulos sisältää melua, joka ei ole lähtöisin koirahoitolasta. Poistetut ajan-
jaksot on merkitty harmaalla kuvassa 6. Koirahoitolan aiheuttaman hetkellisen 
äänitason perusteella määritettiin sen aiheuttama keskiäänitaso mittausoh-
jeen 1/1995 mukaisesti (Laeq selkeät häiriöäänet poistettu, kuva 7). Keskiääni-
taso määritettiin kaavalla: 

  

Näin käsitellyn keskiäänitason perusteella koirien ulkoillun aiheuttama melu-
taso oli 46 dB. Koirat ulkoilevat korkeintaan 6 tuntia päivässä. Koirien ulkoilun 
aiheuttama keskiäänitaso 46 dB laajennettiin ajallisesti mittausohjeen 1/1995 
mukaisesti vastaamaan päiväajan keskiäänitasoa Laeq,7-22 (kaava yllä). Laa-
jennuksessa huomioitiin koirien ulkoilun enimmäisaika 6 tuntia päivässä. Ajal-
lisesti laajennettu keskiäänitaso Laeq,7-22 oli 42 dB. Mittausepävarmuus ±10 
dB huomioiden koirahoitolan aiheuttama melutaso alittaa Vnp 993/1992 päi-
väajan ohjearvon 55 dB. Mitattu enimmäisäänitaso LAFmax  60,1 dB ei johtu-
nut koirahoitolasta vaan lentokoneesta. 

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella koirahoitolan aiheuttama melu on 
hallitsevaa koirien ulkoillessa mittauspisteessä MP2. Koirien haukunnan melu-
taso 45-51 dB on normaalin keskustelun melutaso tasalla tai alle. Normaalin 
keskustelun melutaso on kuuloliiton mukaan 50-70 dB.  

Voimakkainta melua aiheuttavat koirat ja lentokone. Havaintojen ja mittaustu-
losten (terssikaistatarkastelu) perusteella koirahoitolan aiheuttama melu ei 
ollut kapeakaistaista tai impulssimaista (LAF-tarkastelu). 
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4.3 Mittauspiste MP3 

Mittauspiste MP3 sijaitsi koirahoitolasta itä-kaakkoon osoitteessa 
pihan oleskelualueella. Etäisyys koirahoitolaan oli n. 120 m.  

Mittausolosuhteet 24.10.2022 klo 9.27-9.33 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 2,5…3 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0 m/s 
- 10 m korkeudella: 0,9…1 m/s, suunta 92-48, idästä-koillisesta        
(Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 93…96 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1017,1 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin ryhmää 2. Koirien haukunta oli hetkittäin hei-
kosti kuultavissa. Koirien haukunta oli tasolla 40-43 dB. Hallitsevana meluna  
kuului lehtipuhallin tms., selkeitä ajoneuvojen ääniä, lentokoneen ylilento 
sekä puhetta naapurista.  

 
Kuva 8. Mittauspiste MP3. 

Mittaustulokset on esitetty taulukossa 6 sekä kuvassa 9.  

 

Taulukko 6. Mittaustulokset MP3. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

MP3 6 45,22 61,32 10 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus (mittausohje 1/1995) 
2 Koirahoitola yhdessä häiriöäänten kanssa 
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Kuva 9. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP3, mitattu. Koko mittausjakso. 

Mittausepävarmuus on määritetty mittausohjeen 1/1995 luvun 6 mukaisesti 
koko mittausjaksolle. Sääolot 2 metrin korkeudella olivat mittausohjeen 
1/1995 mukaiset. Tuuli 2 metrin korkeudessa oli olematonta. Tuuli 10 metrin 
korkeudessa puhalsi idästä-koillisesta (Espoo Nuuksion säähavaintoasema), 
joten se oli mittausohjeen vastaisesti mittauspisteestä melulähteeseen päin. 
Tuuli 10 metrin korkeudessa oli lähes tyyntä tai heikkoa. 

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP1 oli 46,2 dB 
(LAeq mitattu, kuva 2). Mittaustuloksista ei voitu poistaa häiriöääniä ja tausta-
melua. Mittaustulos edusti taustamelua, koska koirien haukunta oli kuulta-
vissa vain hetkittäin ja vaimeasti mittauspisteessä MP3. 

Mittausepävarmuus ±10 dB huomioiden koirahoitolan aiheuttama havaittu 
melutaso 40-43 dB alittaa Vnp 993/1992 päiväajan ohjearvon 55 dB. Mitattu 
enimmäisäänitaso LAFmax  61,3 dB ei johtunut koirahoitolasta vaan naapu-
rissa suljetusta autonovesta. 

Voimakkainta melua aiheuttavat linnut ja lentokone. Havaintojen ja mittaustu-
losten (terssikaistatarkastelu) perusteella koirahoitolan aiheuttama melu ei 
ollut kapeakaistaista tai impulssimaista (LAF-tarkastelu).  
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4.4 Mittauspiste MP4, lähtömelu 

Lähtömelun mittauspiste MP4 sijaitsi koirahoitolassa sisäänkäynnin läheisyy-
dessä. Mittauksen aikana ulkoilutettiin ryhmää 2. Koirat haukkuivat pääosin  
jatkuvasti. Koirien haukunta oli tasolla 60-80 dB. Lähimmät koirat (4 kpl) olivat 
noin 10 metrin etäisyydellä melumittarista. Kauempana, noin 20-30 metrin 
etäisyydellä näkyi 4 koiraa. Lisäksi hoitolarakennuksen takaa kuului haukkua.  

Mittaustilanne edusti pahinta mahdollista tilannetta, koska koirat reagoivat 
mittaajaan ja haukkuivat kohti mittaria pääosin jatkuvasti.  

 
Kuva 10. Mittauspiste MP4. 

Mittaus tehtiin soveltuvin osin SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 080-standar-
dien mukaisesti. Mittaukset tehtiin yhdessä mittauspisteessä.  

Standardin NT ACOU 080 mukaan lähtömelutasoja mitattaessa sääolosuhteet 
eivät juuri vaikuta mittaustulokseen. Mittaukset tehtiin poutasäällä ja alle 2 
m/s tuulen vallitessa. Tarkkuusluokan 1 mittalaitteiden epävarmuus standar-
din IEC 61672 ”Electroacoustics-Sound levelmeters” mukaan on ±0,7 dB.  Näin 
ollen ympäristöolosuhteet, mittaustavasta johtuvat virheet ja mittalaitteiden 
epävarmuus huomioiden mittaustulosten epävarmuutena voidaan pitää ±3 
dB. 

Mittaustulokset on esitetty taulukossa 7 sekä kuvassa 11.  

 

Taulukko 7. Mittaustulokset MP4. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Lähtömelutaso 
LW 
(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

MP4 11 70,0 83,1 1062 3 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus  
2 Määritetty SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 080-standardien mukaisesti 
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Kuva 11. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP4, mitattu. Koko mittausjakso. 

Havaintojen ja mittaustulosten (LAF-tarkastelu) perusteella koirien haukunta 
oli impulssimaista. Impulssimaisuus johtui koirien läheisyydestä, impulssimai-
suus häviää melusta etäisyyden kasvaessa. Havaintojen ja mittaustulosten 
(terssikaistatarkastelu) perusteella haukunta ei ollut kapeakaistaista. 

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP4 oli 70,0 dB. 
SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 080-standardien mukaisesti määritetty läh-
tömelutaso LW oli 106 dB.  

5 Yhteenveto 

Mittaustulosten perusteella, mittausepävarmuus huomioiden, koirahoitolan 
aiheuttama melutaso alittaa Vnp 993/1992 päiväajan ohjearvon 55 dB mit-
tauspisteissä MP1 ja MP2. Koirien haukunta oli kuultavissa mittauspisteessä 
MP1 ja selvästi kuultavissa pisteessä MP2. Mittauspisteessä MP3 mittaustulos 
edusti taustamelua, koska koirien haukunta oli kuultavissa vain hetkittäin ja 
vaimeasti. 

Mitatut enimmäisäänitasot LAFmax eivät johtuneet koirahoitolasta vaan häiri-
öäänistä mittauspisteissä MP1-3. 

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso lähtömelun mittauspisteessä MP4 
oli 70,0 dB. SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 080-standardien mukaisesti mää-
ritetty lähtömelutaso LW oli 106 dB. Havaintojen ja mittaustulosten (LAF-tar-
kastelu) perusteella koirien haukunta oli impulssimaista. Havaintojen perus-
teella haukunta ei ollut kapeakaistaista. Mittaustilanne edusti pahinta mah-
dollista tilannetta, koska koirat reagoivat mittaajaan ja haukkuivat kohti mitta-
ria pääosin jatkuvasti.  
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1 Johdanto 

Meluselvitys koskee Koirahoitola Miraclen toimintaa, joka sijaitsee osoitteessa 
Eerikinkartanontie 311d, Veikkola kiinteistöillä  Koh-
teen sijainti on esitetty kuvissa 1 ja 2.  

 

  
Kuva 1. Kohteen sijainti. (Kartan lähde: www.paikkatietoikkuna.fi) 

Tutkimuskohde 
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Kuva 2. Kohteen sijainti. (Kartan lähde: Kirkkonummen karttapalvelu) 

Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat noin 50 etäisyydellä koirahoitolasta 
koilliseen,  noin 60 metrin etäisyydellä etelään ja noin 80 metriä kaakkoon. 
Alue on merkitty yleiskaavassa 2020 kyläkeskuksen alueeksi (AT). 

Lähtötietojen saamiseksi selvitettiin mittaamalla koirien ulkoilun aiheuttama 
äänitehotaso. Mitatun tehotason perusteella laadittiin melumallinnus. Lisäksi 
kolmessa mittauspisteessä mitattiin koirien ulkoilun aiheuttamaa melutasoa, 
jota verrattiin mallinnustuloksiin. 

Lähtömelumittaus tehtiin soveltuvin osin SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 
080-standardien mukaisesti. Vertailumittaukset tehtiin ympäristöministeriön 
ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mittaaminen” mukaisesti.  

Koirahoitolan etelä- ja itäreunalle on rakennettu kolme metriä korkeat meluai-
dat. Aitojen sijainti on esitetty liitteessä 1. Tässä selvityksessä tarkasteltiin 
mallintamalla toiminnan aiheuttamaa neljällä toisistaan eroavalla meluntor-
juntaratkaisulla: 

1. ei meluntorjuntaa (ns. nollatilanne) 
2. nykyiset meluaidat 
3. meluaidat koko koirahoitolan ympäri 
4. nykyiset meluaidat ja lisäaita 

Meluselvitys perustuu tilaajan toimittamiin tietoihin, Maanmittauslaitoksen ja 
Kirkkonummen kunnan kartta-aineistoihin ja alueella suoritettuihin melumit-
tauksiin.  

Meluselvityksen laadinnasta vastasi Tapio Strandberg Oy:ssä insinööri (AMK) 
Kirsi Vanhala (Melun mittaamisen ja arvioinnin sertifiointi, SYKE/FINAS, 
10.2.2017). Laadunvarmistuksesta vastasi Tapio Strandberg (FM). 

Tutkimuskohde 
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2 Lähtömelumittaus 

Lähtömelumittaus tehtiin soveltuvin osin SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 
080-standardien mukaisesti. Vertailumittaukset tehtiin ympäristöministeriön 
ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mittaaminen” mukaisesti. 

Mittaukset suoritettiin 24.10.2022. Melumittausraportti on esitetty liitteessä 
6.  

3 Melumallinnus 

3.1 Käytetyt menetelmät 

Meluselvitys laadittiin laskennallisen melumallinnuksen avulla. Mallinnus teh-
tiin 3D-maastomalliin pohjautuvalla SoundPLAN 7.4 -laskentaohjelmalla ylei-
sesti melumallinnuksessa käytettävillä yhteispohjoismaisilla tie- ja teollisuus-
melun laskentamalleilla. Laskentamalli ottaa huomioon maaston muodot ja 
laadun (akustisesti kova tai pehmeä) sekä rakennusten ja mahdollisten mui-
den akustisesti kovien pintojen aiheuttamat heijastukset. Laskentamallien ylei-
sesti arvioitu tarkkuus on ± 3 dB noin 1 kilometrin etäisyydellä. Koska tässä 
selvityksessä lähimpien melulle altistuvien kohteiden etäisyys on tätä pie-
nempi (n. 50-80 m), on epävarmuus edellä esitettyä pienempi. 

Edellä mainitut laskentamallit esittävät melutasot melun leviämisen kannalta 
kaikkein suotuisimmissa olosuhteissa. Tämän vuoksi joissain tapauksissa las-
kennallisen meluselvityksen tulokset voivat olla varsinaisten melumittausten 
tuloksia korkeampia. 

Melulaskentaohjelman maastomalli syötetään ohjelmaan x-, y- ja z-tiedot si-
sältävässä muodossa. Näin selvitettävän alueen maasto saadaan kolmiulottei-
seen muotoon ja melun leviäminen voidaan riittävällä luotettavuudella mallin-
taa. Melulähteiden (koirahoitola) lähtömelutasot syötetään ohjelmaan yksilöi-
tyinä melulähde kerrallaan. 

3.2 Sovellettavat ohjearvot 

Ympäristömelun kuvaamiseen käytetään yleisesti keskiäänitasoa LAeq. Valtio-
neuvoston päätöksessä 993/1992 on esitetty yleiset melutason ohjearvot. Me-
lutasojen ohjearvot jaetaan päivä- (kello 7-22) ja yöajan (kello 22-7) melutasoi-
hin. Valtioneuvoston päätöksen mukaiset ohjearvot on esitetty taulukossa 1. 

 
Taulukko 1. Melutasojen ohjearvot ulkona (enintään). 

 

Kohde sijaitsee vanhalla asuinalueella, joten Vnp 993/1992 mukaisesti tarkas-
teltavana ohjearvotasona käytetään päivällä 55 dB.  

Klo 7 - 22 Klo 22 - 7 

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja taajamien 

välittömässä läheisyydessä
55 dB 50 dB1

Hoito- tai oppilaitoksia palvelevat alueet 55 dB

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, taajamien ulkopuolella 

olevat virkistysalueet ja luonnonsuojelualueet
45 dB 40 dB2

1 Uusilla alueilla yöajan ohjearvo on 45 dB

2 Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä.

Keskiäänitaso LAeq (dB)
Alueen käyttötarkoitus
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Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 on määritetty ohjearvotasot myös ra-
kennusten sisätiloihin. Päiväaikaan asuin-, potilas- ja majoitushuoneiden oh-
jearvo on 35 dB ja yöaikaan 30 dB. Opetus- ja kokoontumistilojen ohjearvo-
taso päiväaikaan on 35 dB ja liike- ja toimistohuoneille 45 dB. Opetus- ja ko-
koontumistiloille sekä liike- ja toimistohuoneille ei ole määritetty yöajan oh-
jearvoa. 

Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 todetaan, että jos melu sisältää im-
pulsseja tai on kapeakaistaista, lisätään mittaus- tai laskentatuloksiin 5 dB en-
nen niiden vertaamista ohjearvoihin. Tässä selvityksessä huomioitiin häiritse-
vyyskorjaus impulssimaisuuden osalta.  

3.3 Laskennan lähtötiedot 

Maastomalli 

Melulaskentojen maastomalli perustuu Maanmittauslaitoksen maastomalli 
2m-aineistoon. Maastomallissa korkeuskäyrien käyräväli oli 0,5 metriä, joten 
sitä voidaan pitää tarkkuudeltaan riittävänä. 

Koirahoitola 

Koirahoitolan lähtömelutasoina käytettiin mittaustuloksia. Tiedot on esitetty 
tämän raportin liitteessä 6. Melupäästöt on syötetty laskentaohjelmaan ääni-
tehotasoina taajuuskaistoittain 63…8000 Hz.  

Koirahoitolan sijainti määritettiin tilaajan antamien tietojen perusteella. Koira-
hoitolan toimintaa on rajoitettu niin, että koirien ulkoilu tulee ajoittaa klo 8-
10, klo 14-16 ja klo 19-21 (yhteensä 6 h/pv) sekä kerrallaan saa ulkoiluttaa kor-
keintaan 12 koiraa.  

3.4 Laskenta-asetukset 

Melulaskennassa käytetyt asetukset: 
▪ Laskentakorkeus:  2 m 
▪ Äänen heijastuksia:  1 kpl 
▪ Laskenta-alueen koko: n. 500 m x 500 m 
▪ Laskentapisteverkko:  3 m x  3 m 

Maasto mallinnettiin pehmeänä. Laskennassa ei huomioitu kasvillisuuden ai-
heuttamaa vaimennusta.  

3.5 Melulaskenta ja tulokset 

Melulaskenta kohteeseen tehtiin ohjearvomäärittelyn mukaisesti päiväajalle 
(7-22) neljällä toisistaan eroavalla meluntorjuntaratkaisulla:  

1. ei meluntorjuntaa (ns. nollatilanne) 
2. nykyiset meluaidat 
3. meluaidat koko koirahoitolan ympäri 
4. nykyiset meluaidat ja lisäaita 

Melulaskennan tulokset on esitetty tämän raportin liitteissä 2-5. Meluvyöhy-
kekartoissa on esitetty keskimääräinen päiväajan melutaso LAeq,7-22 viiden desi-
belin vyöhykkeinä.  Kuvissa tarkasteltavana oleva päiväajan ohjearvotaso 55 
dB ylittyy keltaisesta värivyöhykkeestä alkaen. Lisäksi meluvyöhykekartoissa 
on esitetty mallinnukseen perustuva vertailumelumittauspisteiden melutaso. 
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3.5.1 Ei meluntorjuntaa (ns. nollatilanne) 

Nollatilanteeseen perustuvat mallinnustulokset on esitetty liitteessä 2. 

Mallinnuksen perusteella, ilman meluntorjuntaa, päiväajan melutason oh-
jearvo 55 dB alittuu lähimpien asuinrakennusten piha-alueilla (mallinnustulos 
32-52 dB). Meluvyöhyke 50-55 dB ulottuu nollatilantilanteessa mittauspisteen 
MP2 yli.  

3.5.2 Nykyiset meluaidat 

Nykyisiin 3 metriä korkeisiin meluaitoihin perustuvat mallinnustulokset on esi-
tetty liitteessä 3.  

Mallinnuksen perusteella, nykyisillä meluaidoilla, päiväajan melutason oh-
jearvo 55 dB alittuu lähimpien asuinrakennusten piha-alueilla (mallinnustulos 
32-48 dB).  

Melutason lasku nollatilanteeseen verrattuna on 0-4 dB.  

3.5.3 Meluaidat koko koirahoitolan ympäri 

Koko koirahoitolan ympäröiviin 3 metriä korkeisiin meluaitoihin perustuvat 
mallinnustulokset on esitetty liitteessä 4.  

Mallinnuksen perusteella, koko koirahoitolan ympäröivillä meluaidoilla, päivä-
ajan melutason ohjearvo 55 dB alittuu lähimpien asuinrakennusten piha-alu-
eilla (mallinnustulos 21-48 dB).  

Melutason lasku nykytilanteeseen verrattuna on 0-3 dB.  

3.5.4 Nykyiset meluaidat ja lisäaita 

Nykyisiin 3 metriä korkeisiin meluaitoihin ja lisäaitaan perustuvat mallinnustu-
lokset on esitetty liitteessä 5.  

Mallinnuksen perusteella, nykyisillä meluaidoilla ja lisäaidalla, päiväajan melu-
tason ohjearvo 55 dB alittuu lähimpien asuinrakennusten piha-alueilla (mallin-
nustulos 32-48 dB).  

Melutason lasku nykytilanteeseen verrattuna on 0-1 dB. 

3.6 Mallinnustulokset vertailumittauspisteissä 

Vertailumittauspisteiden mallinnetut melutasot on esitetty taulukossa 2.  

Taulukko 2. Vertailumittauspisteiden mallinnetut melutasot 

Laskentatilanne MP1 MP2 MP3 MP4 MP5 MP7 MP8 MP9 

ei meluntorjuntaa  
(nollatilanne) 

37 52 37 34 30 34 32 40 

nykyiset meluaidat 34 48 36 32 30 34 32 40 

meluaita ympäri 33 48 36 32 29 32 29 37 

nykyiset meluaidat ja  
lisäaita 

33 48 36 32 30 34 32 40 

 
Mallinnuksen perusteella melutaso mittauspisteissä alittaa päiväajan meluta-
son ohjearvon 55 dB kaikissa laskentatilanteissa. Nykyiset meluaidat pienentä-
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vät melutasoa 0-4 dB verrattuna nollatilanteeseen. Koko koiratarhan ympä-
röiminen meluaidalla pienentäisi melutasoa mittauspisteissä MP1 ja MP5        
1 dB, pisteessä MP7 2 dB ja pisteissä MP8 ja MP9 3 dB. Pisteiden MP2-MP4 
melutaso ei muuttuisi. 

Mikäli nykyisten meluaitojen lisäksi eteläisen meluaidan länsipäätä jatketaan 
pohjoisen suuntaan 7 metriä, saavutettaisiin sama tulos pisteessä MP1 kuin 
ympäröimällä koko koirahoitola aidalla. Ympäröivän aidan rakentaminen ai-
heuttaa melutason nousua lähimmän asuinrakennuksen pihalla (MP2) heijas-
tusvaikutuksen vuoksi. Kuvassa 2 on esitetty melutaso nykyisen aidan kanssa 
ja meluvyöhykkeiden 45-50 dB ja 50-55 dB rajat koko koirahoitolan ympäröi-
vän aidan kanssa.  

 
Kuva 2. Melutaso nykyisen aidan kanssa ja vyöhykkeiden rajat ympäröivän aidan kanssa. 
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4 Johtopäätökset 

Melumallinnuksen lähtötietojen saamiseksi selvitettiin mittaamalla koirien ul-
koilun aiheuttama äänitehotaso. Mitatun tehotason perusteella laadittiin me-
lumallinnus. Lisäksi kolmessa mittauspisteessä mitattiin koirien ulkoilun ai-
heuttamaa melutasoa, jota verrattiin mallinnustuloksiin. 

Melulaskenta kohteeseen tehtiin ohjearvomäärittelyn mukaisesti päiväajalle 
(7-22) neljällä toisistaan eroavalla meluntorjuntaratkaisulla:  

1. ei meluntorjuntaa (ns. nollatilanne) 
2. nykyiset meluaidat 
3. meluaidat koko koirahoitolan ympäri 
4. nykyiset meluaidat ja lisäaita 

Mallinnustulosten perusteella nykyiset meluaidat pienentävät melutasoa 0-4 
dB verrattuna nollatilanteeseen. Koko koiratarhan ympäröiminen meluaidalla 
pienentäisi melutasoa mittauspisteissä MP1 ja MP5 1 dB, pisteessä MP7 2 dB 
ja pisteissä MP8 ja MP9 3 dB. Pisteiden MP2-MP4 melutaso ei muuttuisi. Mi-
käli nykyisten meluaitojen lisäksi eteläisen meluaidan länsipäätä jatketaan 
pohjoisen suuntaan 7 metriä, saavutettaisiin sama tulos pisteessä MP1 kuin 
ympäröimällä koko koirahoitola aidalla. Ympäröivän aidan rakentaminen ai-
heuttaa melutason nousua lähimmän asuinrakennuksen pihalla (MP2) heijas-
tusvaikutuksen vuoksi. 

Melutason muuttuminen 2-3 dB on juuri ja juuri havaittavissa. (Liikonen, L. 
Johdatus ympäristömeluun. Alueidenkäytön koulutuspäivä 14.12.2013). Tä-
män ja mallinnuksen perusteella meluaidan jatkaminen tai koko koirahoito-
lan ympäröiminen aidalla ei käytännössä pienentäisi alueen melutasoa, vaan 
jopa huonontaisi lähimmän asuinrakennuksen melutilannetta. 

 

Liitteet 

Liite 1 Asemapiirustus 
Liite 2 Meluvyöhykekartta_Ei meluntorjuntaa 
Liite 3 Meluvyöhykekartta_Nykyiset meluaidat, 3 m 
Liite 4 Meluvyöhykekartta_Meluaidat ympäri, 3 m 
Liite 5 Meluvyöhykekartta_Nykyiset meluaidat, 3 m ja lisäaita 
Liite 6 Melumittausraportti 5.12.2022 
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1 Johdanto 

Melumallinnuksen lähtötietojen saamiseksi selvitettiin mittaamalla Koirahoi-
tola Miraclen koirien ulkoilun aiheuttama äänitehotaso. Mitatun tehotason 
perusteella laadittiin melumallinnus. Lisäksi kolmessa mittauspisteessä mitat-
tiin koirien ulkoilun aiheuttamaa melutasoa. 

Lähtömelumittaus tehtiin soveltuvin osin SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 
080-standardien mukaisesti. Vertailumittaukset tehtiin ympäristöministeriön 
ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mittaaminen” mukaisesti.  

Mittaukset suoritti insinööri (AMK) Kirsi Vanhala (Melun mittaamisen ja 
arvioinnin sertifiointi, SYKE/FINAS, 10.2.2017) ja laadunvarmistuksesta vastasi 
FM Tapio Strandberg Tapio Strandberg Oy:stä. 

2 Sovellettavat ohjearvot 

Ympäristömelun kuvaamiseen käytetään yleisesti keskiäänitasoa LAeq. Valtio-
neuvoston päätöksessä 993/1992 on esitetty yleiset melutason ohjearvot. Me-
lutasojen ohjearvot jaetaan päivä- (kello 7-22) ja yöajan (kello 22-7) melutasoi-
hin. Valtioneuvoston päätöksen mukaiset ohjearvot on esitetty taulukossa 1. 

 
Taulukko 1. Melutasojen ohjearvot ulkona (enintään). 

 

Kohde sijaitsee vanhalla alueella, joten Vnp 993/1992 mukaisesti tarkastelta-
vana ohjearvotasona käytetään päivällä 55 dB.  

Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 on määritetty ohjearvotasot myös ra-
kennusten sisätiloihin. Päiväaikaan asuin-, potilas- ja majoitushuoneiden oh-
jearvo on 35 dB ja yöaikaan 30 dB. Opetus- ja kokoontumistilojen ohjearvo-
taso päiväaikaan on 35 dB ja liike- ja toimistohuoneille 45 dB. Opetus- ja ko-
koontumistiloille sekä liike- ja toimistohuoneille ei ole määritetty yöajan oh-
jearvoa. 

Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 todetaan, että jos melu sisältää im-
pulsseja tai on kapeakaistaista, lisätään mittaus- tai laskentatuloksiin 5 dB en-
nen niiden vertaamista ohjearvoihin. Tässä selvityksessä huomioitiin häiritse-
vyyskorjaus impulssimaisuuden osalta.  

 

 

Klo 7 - 22 Klo 22 - 7 

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja taajamien 

välittömässä läheisyydessä
55 dB 50 dB1

Hoito- tai oppilaitoksia palvelevat alueet 55 dB

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, taajamien ulkopuolella 

olevat virkistysalueet ja luonnonsuojelualueet
45 dB 40 dB2

1 Uusilla alueilla yöajan ohjearvo on 45 dB

2 Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä.

Keskiäänitaso LAeq (dB)
Alueen käyttötarkoitus
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3 Mittaustapahtuma 

Mittaukset suoritettiin 24.10.2022 klo 8.57-9.55. 

Mittausten aikana havainnoitiin ja kirjattiin ylös hetkellisiä äänitasoja eri melu-
lähteistä (koirat, liikenne, lentokoneet jne.) ja ne raportoidaan tämän raportin 
mittauspöytäkirjoissa. Tässä raportissa kuvaillaan eri mittauspisteissä mittaus-
hetkellä hallitsevat melulähteet ja arvioidaan koirahoitolan vaikutus alueen 
kokonaismeluun.  

Lähtömelumittaus tehtiin soveltuvin osin SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 
080-standardien mukaisesti. Vertailumittaukset tehtiin ympäristöministeriön 
ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mittaaminen” mukaisesti.  

Mittauspisteet on esitetty kuvassa 1. 

   
Kuva 1. Melumittauspisteet. (Kartan lähde: Kirkkonummen karttapalvelu) 

3.1 Mittauslaitteet ja -asetukset 

Mittaukset tehtiin tarkkuusluokan 1 Sinus Tango Plus -äänitasomittarilla, joka 
kalibroitiin paikan päällä kohteessa ennen mittausten käynnistämistä. Kalib-
rointi tehtiin Larson Davis CAL200 -kalibraattorilla tasoon 94,0 dB ennen mit-
tausten aloittamista. Kalibroinnin pysyvyys tarkistettiin mittausten jälkeen. 

Mittausasetuksiksi määritettiin aikavakioksi f, taajuuspainotukseksi A ja tallen-
nusväliksi 1s. Äänitasomittarin mikrofoni oli varustettu valmistajan hyväksy-
mällä tuulisuojalla ja mittauskorkeudeksi asetettiin 1,5 m maan pinnasta. 

 

Koirahoitola 

MP4 

MP1 
MP3 

MP2 
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3.2 Mittauspisteiden sijainti 

Mittaukset tehtiin kolmessa mittauspisteessä (kuva 1). Mittauspisteet olivat 
hyväksytyn mittaussuunnitelman mukaiset.  

Mittauspisteet valittiin siten, etteivät mahdolliset heijastukset rakenteista tai 
rakennuksista vaikuttaisi mittaustuloksiin. Lisäksi mittaukset suoritettiin täysin 
valvottuina, jotta mahdolliset häiriöäänet oli mahdollista huomioida lopputu-
loksissa.  

3.3 Ulkoilutettavat koirarodut 

Koiria ulkoilutettiin kahdessa ryhmässä: 

1. ryhmä 
- Rhodesiankoira 
- Saksanpaimenkoira x 3 
- Pohjan pystykorva 
- Husky 
- Appenzeller 
- Lapinkoira 
- Bernedoodle 
- Staffordshirenbullterrieri 
- Monirotuinen keskikoko 
- Isovillakoira 
 
2. ryhmä 
- Irlanninterrieri 
- Lapinkoira 
- Borderterrieri 
- Lancashire heeler 
- Labradorin noutaja x 2 
- Pystykorva mix 
- Saluki 
- Dalmatiankoira 
- Noutaja mix 
- Villakoira 
- Shiba 
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4 Mittauspistekortit 

4.1 Mittauspiste MP1 

Mittauspiste MP1 sijaitsi koirahoitolasta etelään osoitteessa 
 pihan oleskelualueella. Etäisyys koirahoitolaan oli n. 60 m.  

Mittausolosuhteet 24.10.2022 klo 8.57-9.07 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 1,2…1,6 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0 m/s 
- 10 m korkeudella: 0,5…0,6 m/s, suunta 84-137, idästä-pohjoisesta 
(Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 100 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1016,9…1017,0 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin ryhmää 1. Koirien haukunta oli kuultavissa. 
Ne haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin jatkuvasti. Koirien hau-
kunta oli tasolla 45-46 dB. Taustameluna kuului tasaista liikenteen huminaa ja 
selkeitä ajoneuvojen ääniä, lintujen ääniä, lentokoneen ylilento sekä ulkosei-
nään kohdistuvaa kolahtelua talon sisältä.  

 
Kuva 2. Mittauspiste MP1. 

Mittaustulokset on esitetty taulukossa 2 sekä kuvissa 3 ja 4. Havainnot on esi-
tetty taulukossa 3. 

 

Taulukko 2. Mittaustulokset MP1. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAeq  
häiriöäänet 

poistettu 

(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

MP1 10 46,22 453 59,12 3 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus (mittausohje 1/1995) 
2 Koirahoitola yhdessä häiriöäänten kanssa 
3 Häiriöäänet poistettu, keskiäänitaso määritetty mittausohjeen 1/1995 mukaisesti 
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Taulukko 3. Havainnot MP1. 

Aika mittauksen 
alusta (m.ss) 

Lähde Äänitaso 
(dB) 

 Aika mittauksen 

alusta (m.ss) 

Lähde Äänitaso 

(dB) 

0.03 tikka 48  6.03 lintu lähellä 57 

0.20 auto 47  6.18 auto 47 

1.01 auto 47  7.01 koirat, jatkuva haukku 45-46 

3.00 auto 47  7.31 auto 47 

3.36 auto 47  7.40 lintu 48 

3.54 auto 47  7.49 auto 48 

4.30 auto 46  8.07 lentokone 46-51 

4.50 kolinaa sisältä 46  9.55 auto 47 

5.43 auto 47  

 
Kuva 3. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP1, mitattu. Koko mittausjakso. Häiriöäänet: linnut (1), yksittäiset autot (2), 
kolina sisältä (3), lentokone (4). Harmaalla merkittynä ajanjaksot, jolloin häiriöäänet ovat vallitsevaa melua.  

 
Kuva 4. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP1, selkeät häiriöäänet poistettu. 

1 2 4 2 2 1 

1 

2 2 3 2 2 2 2 1 
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Mittausepävarmuus on määritetty mittausohjeen 1/1995 luvun 6 mukaisesti 
keskiäänitasolle, josta häiriöäänet on poistettu. Sääolot 2 metrin korkeudella 
olivat mittausohjeen 1/1995 mukaiset. Tuuli 2 metrin korkeudessa oli olema-
tonta. Tuuli 10 metrin korkeudessa puhalsi idästä-pohjoisesta (Espoo Nuuk-
sion säähavaintoasema), joten se oli mittausohjeen mukaisesti melulähteestä 
mittauspisteeseen päin sektorissa ±45. Tuuli 10 metrin korkeudessa oli lähes 
tyyntä.  

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP1 oli 46,2 dB 
(LAeq mitattu, kuva 2). Mittaustuloksista poistettiin selkeästi häiriöäänistä 
johtuva melu, joka ylitti koirahoitolan aiheuttaman melun. Tuloksista ei pois-
tettu taustamelua tai yksittäisiä melutapahtumia, jotka olivat lähellä koirahoi-
tolan aiheuttamaa melutasoa. Näin ollen myös käsitelty mittaustulos sisältää 
melua, joka ei ole lähtöisin koirahoitolasta. Poistetut ajanjaksot on merkitty 
harmaalla kuvassa 2. Koirahoitolan aiheuttaman hetkellisen äänitason perus-
teella määritettiin sen aiheuttama keskiäänitaso mittausohjeen 1/1995 mukai-
sesti (Laeq selkeät häiriöäänet poistettu, kuva 3). Keskiäänitaso määritettiin 
kaavalla: 

  

Näin käsitellyn keskiäänitason perusteella koirien ulkoilun aiheuttama melu-
taso oli 45 dB. Koirat ulkoilevat korkeintaan 6 tuntia päivässä. Koirien ulkoilun 
aiheuttama keskiäänitaso 45 dB laajennettiin ajallisesti mittausohjeen 1/1995 
mukaisesti vastaamaan päiväajan keskiäänitasoa Laeq,7-22 (kaava yllä). Laa-
jennuksessa huomioitiin koirien ulkoilun enimmäisaika 6 tuntia päivässä. Ajal-
lisesti laajennettu keskiäänitaso Laeq,7-22 oli 41 dB. Mittausepävarmuus ±3 
dB huomioiden koirahoitolan aiheuttama melutaso alittaa Vnp 993/1992 päi-
väajan ohjearvon 55 dB. Mitattu enimmäisäänitaso LAFmax  59,1 dB ei johtu-
nut koirahoitolasta vaan lähellä äännelleestä linnusta. 

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella koirahoitolan aiheuttama melu on 
taustamelun tasalla mittauspisteessä MP1. Koirien haukunnan melutaso 45-46 
dB alittaa normaalin keskustelun melutason, joka on kuuloliiton mukaan 50-70 
dB.  

Voimakkainta melua aiheuttavat linnut ja lentokone. Havaintojen ja mittaustu-
losten (terssikaistatarkastelu) perusteella koirahoitolan aiheuttama melu ei 
ollut kapeakaistaista tai impulssimaista (LAF-tarkastelu). 
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4.2 Mittauspiste MP2 

Mittauspiste MP2 sijaitsi koirahoitolasta koilliseen osoitteessa Lerbackantie 10 
piha-alueella. Etäisyys koirahoitolaan oli n. 50 m.  

Mittausolosuhteet 24.10.2022 klo 9.13-9.21 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 1,8…2,1 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0 m/s 
- 10 m korkeudella: 0,6…0,8 m/s, suunta 167-131, etelästä-kaakosta 
(Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 99…100 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1017,0 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin ryhmää 1. Koirien haukunta oli selvästi kuulta-
vissa ja vallitsevaa melua. Ne haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin 
jatkuvasti. Koirien haukunta oli tasolla 45-51 dB. Taustameluna kuului yksittäi-
siä ajoneuvojen ääniä, lintujen ääniä, porausta tms. ja lentokoneen ylilento. 
Kun mittausta oli jatkunut noin 3,5 minuuttia, havaintojen perusteella koira-
ryhmä 1 siirrettiin sisälle. Mittausjakson lyhyydestä huolimatta se on riittävä 
luotettavien mittaustulosten saavuttamiseksi. Mittausta jatkettiin vielä noin 4 
minuuttia, jotta saataisiin mitattua myös ryhmää 2. Ryhmä 2 ei ehtinyt tässä 
ajassa tulla ulkoilemaan.  

 
Kuva 5. Mittauspiste MP2.  

Mittaustulokset on esitetty taulukossa 4 sekä kuvissa 6 ja 7. Havainnot on esi-
tetty taulukossa 5. 

Taulukko 4. Mittaustulokset MP2. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAeq  
häiriöäänet 

poistettu 

(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

MP2 8 47,22 463 60,12 10 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus (mittausohje 1/1995) 
2 Koirahoitola yhdessä häiriöäänten kanssa 
3 Häiriöäänet poistettu, keskiäänitaso määritetty mittausohjeen 1/1995 mukaisesti 
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Taulukko 5. Havainnot MP2. 

Aika mittauksen 
alusta (m.ss) 

Lähde Äänitaso 
(dB) 

 Aika mittauksen 

alusta (m.ss) 

Lähde Äänitaso 

(dB) 

0.00-3.20 koirat 45-52  4.05- poraus tms. 37-40 

0.10 lintu 54  6.05 lintu 47 

1.30 auto 47  6.15 auto 47 

2.05 auto 45  7.10 auto 47 

2.15-2.40 lentokone 57-58  7.40 auto 47 

2.55 lintu 54 

3.20 koirat sisälle  

3.30 lintu 44 

3.50 lintu 42  

 
Kuva 6. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP2, mitattu. Koko mittausjakso. Häiriöäänet: linnut (1), yksittäiset autot (2), 
poraus tms (3), lentokone (4). Harmaalla merkittynä ajanjaksot, jolloin häiriöäänet/taustamelu ovat vallitsevaa melua.  

 
Kuva 7. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP2, selkeät häiriöäänet ja koiraton jakso poistettu. 

4 

2 2 
2 2 

1 1 
koirat sisälle 

1 1 3 1 2 
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Mittausepävarmuus on määritetty mittausohjeen 1/1995 luvun 6 mukaisesti 
keskiäänitasolle, josta häiriöäänet ja koiraton jakso on poistettu. Sääolot 2 
metrin korkeudella olivat mittausohjeen 1/1995 mukaiset. Tuuli 2 metrin kor-
keudessa oli olematonta. Tuuli 10 metrin korkeudessa puhalsi etelästä-kaa-
kosta (Espoo Nuuksion säähavaintoasema), joten se ei ollut mittausohjeen 
mukaisesti melulähteestä mittauspisteeseen päin sektorissa ±45. Tuuli 10 
metrin korkeudessa oli lähes tyyntä.  

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP2 oli 47,2 dB 
(LAeq mitattu, kuva 6). Mittaustuloksista poistettiin selkeästi häiriöäänistä 
johtuva melu, joka oli hallitsevampaa kuin koirahoitolan aiheuttama melu. Tu-
loksista ei poistettu taustamelua tai yksittäisiä melutapahtumia, jotka olivat 
lähellä koirahoitolan aiheuttamaa melutasoa. Näin ollen myös käsitelty mit-
taustulos sisältää melua, joka ei ole lähtöisin koirahoitolasta. Poistetut ajan-
jaksot on merkitty harmaalla kuvassa 6. Koirahoitolan aiheuttaman hetkellisen 
äänitason perusteella määritettiin sen aiheuttama keskiäänitaso mittausoh-
jeen 1/1995 mukaisesti (Laeq selkeät häiriöäänet poistettu, kuva 7). Keskiääni-
taso määritettiin kaavalla: 

  

Näin käsitellyn keskiäänitason perusteella koirien ulkoillun aiheuttama melu-
taso oli 46 dB. Koirat ulkoilevat korkeintaan 6 tuntia päivässä. Koirien ulkoilun 
aiheuttama keskiäänitaso 46 dB laajennettiin ajallisesti mittausohjeen 1/1995 
mukaisesti vastaamaan päiväajan keskiäänitasoa Laeq,7-22 (kaava yllä). Laa-
jennuksessa huomioitiin koirien ulkoilun enimmäisaika 6 tuntia päivässä. Ajal-
lisesti laajennettu keskiäänitaso Laeq,7-22 oli 42 dB. Mittausepävarmuus ±10 
dB huomioiden koirahoitolan aiheuttama melutaso alittaa Vnp 993/1992 päi-
väajan ohjearvon 55 dB. Mitattu enimmäisäänitaso LAFmax  60,1 dB ei johtu-
nut koirahoitolasta vaan lentokoneesta. 

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella koirahoitolan aiheuttama melu on 
hallitsevaa koirien ulkoillessa mittauspisteessä MP2. Koirien haukunnan melu-
taso 45-51 dB on normaalin keskustelun melutaso tasalla tai alle. Normaalin 
keskustelun melutaso on kuuloliiton mukaan 50-70 dB.  

Voimakkainta melua aiheuttavat koirat ja lentokone. Havaintojen ja mittaustu-
losten (terssikaistatarkastelu) perusteella koirahoitolan aiheuttama melu ei 
ollut kapeakaistaista tai impulssimaista (LAF-tarkastelu). 
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4.3 Mittauspiste MP3 

Mittauspiste MP3 sijaitsi koirahoitolasta itä-kaakkoon osoitteessa 
 pihan oleskelualueella. Etäisyys koirahoitolaan oli n. 120 m.  

Mittausolosuhteet 24.10.2022 klo 9.27-9.33 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 2,5…3 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0 m/s 
- 10 m korkeudella: 0,9…1 m/s, suunta 92-48, idästä-koillisesta        
(Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 93…96 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1017,1 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin ryhmää 2. Koirien haukunta oli hetkittäin hei-
kosti kuultavissa. Koirien haukunta oli tasolla 40-43 dB. Hallitsevana meluna  
kuului lehtipuhallin tms., selkeitä ajoneuvojen ääniä, lentokoneen ylilento 
sekä puhetta naapurista.  

 
Kuva 8. Mittauspiste MP3. 

Mittaustulokset on esitetty taulukossa 6 sekä kuvassa 9.  

 

Taulukko 6. Mittaustulokset MP3. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

MP3 6 45,22 61,32 10 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus (mittausohje 1/1995) 
2 Koirahoitola yhdessä häiriöäänten kanssa 
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Kuva 9. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP3, mitattu. Koko mittausjakso. 

Mittausepävarmuus on määritetty mittausohjeen 1/1995 luvun 6 mukaisesti 
koko mittausjaksolle. Sääolot 2 metrin korkeudella olivat mittausohjeen 
1/1995 mukaiset. Tuuli 2 metrin korkeudessa oli olematonta. Tuuli 10 metrin 
korkeudessa puhalsi idästä-koillisesta (Espoo Nuuksion säähavaintoasema), 
joten se oli mittausohjeen vastaisesti mittauspisteestä melulähteeseen päin. 
Tuuli 10 metrin korkeudessa oli lähes tyyntä tai heikkoa. 

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP1 oli 46,2 dB 
(LAeq mitattu, kuva 2). Mittaustuloksista ei voitu poistaa häiriöääniä ja tausta-
melua. Mittaustulos edusti taustamelua, koska koirien haukunta oli kuulta-
vissa vain hetkittäin ja vaimeasti mittauspisteessä MP3. 

Mittausepävarmuus ±10 dB huomioiden koirahoitolan aiheuttama havaittu 
melutaso 40-43 dB alittaa Vnp 993/1992 päiväajan ohjearvon 55 dB. Mitattu 
enimmäisäänitaso LAFmax  61,3 dB ei johtunut koirahoitolasta vaan naapu-
rissa suljetusta autonovesta. 

Voimakkainta melua aiheuttavat linnut ja lentokone. Havaintojen ja mittaustu-
losten (terssikaistatarkastelu) perusteella koirahoitolan aiheuttama melu ei 
ollut kapeakaistaista tai impulssimaista (LAF-tarkastelu).  
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4.4 Mittauspiste MP4, lähtömelu 

Lähtömelun mittauspiste MP4 sijaitsi koirahoitolassa sisäänkäynnin läheisyy-
dessä. Mittauksen aikana ulkoilutettiin ryhmää 2. Koirat haukkuivat pääosin  
jatkuvasti. Koirien haukunta oli tasolla 60-80 dB. Lähimmät koirat (4 kpl) olivat 
noin 10 metrin etäisyydellä melumittarista. Kauempana, noin 20-30 metrin 
etäisyydellä näkyi 4 koiraa. Lisäksi hoitolarakennuksen takaa kuului haukkua.  

Mittaustilanne edusti pahinta mahdollista tilannetta, koska koirat reagoivat 
mittaajaan ja haukkuivat kohti mittaria pääosin jatkuvasti.  

 
Kuva 10. Mittauspiste MP4. 

Mittaus tehtiin soveltuvin osin SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 080-standar-
dien mukaisesti. Mittaukset tehtiin yhdessä mittauspisteessä.  

Standardin NT ACOU 080 mukaan lähtömelutasoja mitattaessa sääolosuhteet 
eivät juuri vaikuta mittaustulokseen. Mittaukset tehtiin poutasäällä ja alle 2 
m/s tuulen vallitessa. Tarkkuusluokan 1 mittalaitteiden epävarmuus standar-
din IEC 61672 ”Electroacoustics-Sound levelmeters” mukaan on ±0,7 dB.  Näin 
ollen ympäristöolosuhteet, mittaustavasta johtuvat virheet ja mittalaitteiden 
epävarmuus huomioiden mittaustulosten epävarmuutena voidaan pitää ±3 
dB. 

Mittaustulokset on esitetty taulukossa 7 sekä kuvassa 11.  

 

Taulukko 7. Mittaustulokset MP4. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Lähtömelutaso 
LW 
(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

MP4 11 70,0 83,1 1062 3 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus  
2 Määritetty SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 080-standardien mukaisesti 
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Kuva 11. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP4, mitattu. Koko mittausjakso. 

Havaintojen ja mittaustulosten (LAF-tarkastelu) perusteella koirien haukunta 
oli impulssimaista. Impulssimaisuus johtui koirien läheisyydestä, impulssimai-
suus häviää melusta etäisyyden kasvaessa. Havaintojen ja mittaustulosten 
(terssikaistatarkastelu) perusteella haukunta ei ollut kapeakaistaista. 

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP4 oli 70,0 dB. 
SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 080-standardien mukaisesti määritetty läh-
tömelutaso LW oli 106 dB.  

5 Yhteenveto 

Mittaustulosten perusteella, mittausepävarmuus huomioiden, koirahoitolan 
aiheuttama melutaso alittaa Vnp 993/1992 päiväajan ohjearvon 55 dB mit-
tauspisteissä MP1 ja MP2. Koirien haukunta oli kuultavissa mittauspisteessä 
MP1 ja selvästi kuultavissa pisteessä MP2. Mittauspisteessä MP3 mittaustulos 
edusti taustamelua, koska koirien haukunta oli kuultavissa vain hetkittäin ja 
vaimeasti. 

Mitatut enimmäisäänitasot LAFmax eivät johtuneet koirahoitolasta vaan häiri-
öäänistä mittauspisteissä MP1-3. 

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso lähtömelun mittauspisteessä MP4 
oli 70,0 dB. SFS-ISO 1996-2:2007 ja NT ACOU 080-standardien mukaisesti mää-
ritetty lähtömelutaso LW oli 106 dB. Havaintojen ja mittaustulosten (LAF-tar-
kastelu) perusteella koirien haukunta oli impulssimaista. Havaintojen perus-
teella haukunta ei ollut kapeakaistaista. Mittaustilanne edusti pahinta mah-
dollista tilannetta, koska koirat reagoivat mittaajaan ja haukkuivat kohti mitta-
ria pääosin jatkuvasti.  
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1 Johdanto 

Melumittauksen tavoitteena oli mitata 12 koiran ja 20 koiran ulkoilun aiheut-
tamaa melutasoa lähimpien asuinrakennusten pihoilla ja verrata, vaikuttaako 
koiramäärän lisääminen 20 yksilöön lähialueen melutasoon. 

Mittaukset tehtiin ympäristöministeriön ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mit-
taaminen” mukaisesti.  

Mittaukset suoritti insinööri (AMK) Kirsi Vanhala (Melun mittaamisen ja 
arvioinnin sertifiointi, SYKE/FINAS, 10.2.2017) ja laadunvarmistuksesta vastasi 
FM Tapio Strandberg Tapio Strandberg Oy:stä. 

2 Sovellettavat ohjearvot 

Ympäristömelun kuvaamiseen käytetään yleisesti keskiäänitasoa LAeq. Valtio-
neuvoston päätöksessä 993/1992 on esitetty yleiset melutason ohjearvot. Me-
lutasojen ohjearvot jaetaan päivä- (kello 7-22) ja yöajan (kello 22-7) melutasoi-
hin. Valtioneuvoston päätöksen mukaiset ohjearvot on esitetty taulukossa 1. 

 
Taulukko 1. Melutasojen ohjearvot ulkona (enintään). 

 

Kohde sijaitsee vanhalla asuinalueella, joten Vnp 993/1992 mukaisesti tarkas-
teltavana ohjearvotasona käytetään päivällä 55 dB.  

Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 on määritetty ohjearvotasot myös ra-
kennusten sisätiloihin. Päiväaikaan asuin-, potilas- ja majoitushuoneiden oh-
jearvo on 35 dB ja yöaikaan 30 dB. Opetus- ja kokoontumistilojen ohjearvo-
taso päiväaikaan on 35 dB ja liike- ja toimistohuoneille 45 dB. Opetus- ja ko-
koontumistiloille sekä liike- ja toimistohuoneille ei ole määritetty yöajan oh-
jearvoa. 

Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 todetaan, että jos melu sisältää im-
pulsseja tai on kapeakaistaista, lisätään mittaus- tai laskentatuloksiin 5 dB en-
nen niiden vertaamista ohjearvoihin. Tässä selvityksessä huomioitiin impulssi-
maisuus ja kapeakaistaisuus.  

 

 

 

Klo 7 - 22 Klo 22 - 7 

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja taajamien 

välittömässä läheisyydessä
55 dB 50 dB1

Hoito- tai oppilaitoksia palvelevat alueet 55 dB

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, taajamien ulkopuolella 

olevat virkistysalueet ja luonnonsuojelualueet
45 dB 40 dB2

1 Uusilla alueilla yöajan ohjearvo on 45 dB

2 Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä.

Keskiäänitaso LAeq (dB)
Alueen käyttötarkoitus
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3 Mittaustapahtuma 

Mittaukset suoritettiin 19.7.2023 klo 19.37-20.45 ja 20.7.2023 klo 19.09-
19.34. 

Mittaukset videoitiin ja videoiden perusteella määritetiin eri melulähteistä 
(koirat, liikenne, lentokoneet jne.) lähtöisin oleva melu ja ne raportoidaan tä-
män raportin mittauspöytäkirjoissa. Tässä raportissa kuvaillaan eri mittauspis-
teissä mittaushetkellä hallitsevat melulähteet ja arvioidaan koirahoitolan vai-
kutus alueen kokonaismeluun.  

Mittaukset tehtiin ympäristöministeriön ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mit-
taaminen” mukaisesti.  

Mittauspisteet on esitetty kuvassa 1. Mittauspisteiden numerointi vastaa koh-
teelle tehdyn melumallinnuksen vertailupisteiden numerointia. 

   
Kuva 1. Melumittauspisteet. (Kartan lähde: Kirkkonummen karttapalvelu) 

Koirahoitolassa videoitiin mittauksia vastaavat ajanjaksot. Videoilta on havait-
tavissa, että koirat reagoivat poikkeavaan tilanteeseen (kuvaaja kulkee tar-
hoissa ja kuvaa) haukkumalla ja vinkumalla.  

3.1 Mittauslaitteet ja -asetukset 

Mittaukset tehtiin tarkkuusluokan 1 Sinus Tango Plus ja Norsonic 145-äänita-
somittareilla, jotka kalibroitiin paikan päällä kohteessa ennen mittausten 
käynnistämistä. Kalibrointi tehtiin Larson Davis CAL200 -kalibraattorilla tasoon 
94,0 dB ennen mittausten aloittamista. Kalibroinnin pysyvyys tarkistettiin mit-
tausten jälkeen. 

Koirahoitola 

MP6 

MP1 
MP4 

MP2 
MP5 
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Mittausasetuksiksi määritettiin aikavakioksi f, taajuuspainotukseksi A ja tallen-
nusväliksi 1s. Äänitasomittarin mikrofoni oli varustettu valmistajan hyväksy-
mällä tuulisuojalla ja mittauskorkeudeksi asetettiin 1,5 m maan pinnasta. 

20 koiran ulkoilua mitatessa mittausjaksoksi määritettiin 10 minuuttia. Koska 
mittausten aikainen videointi stressasi koiria, 12 koiran mittausjaksoksi määri-
tettiin 5 minuuttia ja tarpeettomiksi arvioituja mittauksia vältettiin. 

 

3.2 Mittauspisteiden sijainti 

Mittaukset ympäristössä tehtiin neljässä mittauspisteessä (kuva 1). Lisäksi mi-
tattiin lähtömelutasoa koiratarhan sisällä (MP4). 

Mittauspisteet valittiin siten, etteivät mahdolliset heijastukset rakenteista tai 
rakennuksista vaikuttaisi mittaustuloksiin. Lisäksi mittaukset suoritettiin täysin 
valvottuina, jotta mahdolliset häiriöäänet oli mahdollista huomioida lopputu-
loksissa.  

3.3 Ulkoilutettavat koirarodut 

Ke 29.07 20 koiraa tarhassa: 
Tarha 1  Bullterrier 
Tarha 2  Labrador 
Tarha 3  Saksanpaimenkoira 
Tarha 4  2 kpl x mixed breed 
Tarha 5  Mixedbreed 
Tarha 6  Lapinkoira 
Tarha 7  2 kpl x Shihtzu 
Tarha 8  2 kpl x Shihtzu 
Tarha 9  Saluki 
Tarha 10  2 kpl x Mixed breed 
Tarha 11  Labradoodle ja Rhodesiankoira 
Tarha ylä1  Yorkki 
Tarha ylä3  Shihtzu 
Tarha ylä4  Schiperke 
Tarha ylä5  Lagotto 
 
To 30.7 12 koiraa tarhassa: 
Tarha 1  Bullterrier 
Tarha 2  Labrador 
Tarha 3  Saksanpaimenkoira 
Tarha 5  2 kpl x Shihtzu 
Tarha 9  Saluki 
Tarha 11  Labradoodle ja Rhodesiankoira 
Tarha ylä1  Shihtzu 
Tarha ylä3  Shihtzu 
Tarha ylä4  Schiperke 
Tarha ylä5  Lagotto  



Koirahoitola Miracle, Veikkola 
Melumittaus 

5 (21) 

 
 

4 Mittauspistekortit 

4.1 Mittauspiste MP1 

Mittauspiste MP1 sijaitsi koirahoitolasta etelään osoitteessa 
 pihan oleskelualueella. Etäisyys koirahoitolaan oli n. 60 m.  

Mittausolosuhteet 19.7.2023 klo 20.03-20.14 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 11,3…11,4 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0 m/s 
- 10 m korkeudella: 0,9…1 m/s, suunta 234, lounaasta (Espoo Nuuk-
sion säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 1…2/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 100 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1000,9…1001 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin 20 koiraa. Koirien haukunta oli kuultavissa. Ne 
haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin jatkuvasti. Koirien haukunta 
oli tasolla 30-50 dB. Taustameluna kuului lintujen ääniä ja lentokoneen yli-
lento. 

Mittausolosuhteet 20.7.2023 klo 19.28-19.33 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 12,9 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0…1 m/s 
- 10 m korkeudella: 1,7 m/s, suunta 208, lounaasta (Espoo Nuuksion 
säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 88 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1001,8 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin 12 koiraa. Koirien haukunta oli kuultavissa. Ne 
haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin jatkuvasti. Koirien haukunta 
oli tasolla 32-46 dB. Taustameluna kuului tuulen huminaa ja tikan nakutusta. 

 
Kuva 2. Mittauspiste MP1. 
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Mittaustulokset on esitetty taulukossa 2 sekä kuvissa 3-6.  

Taulukko 2. Mittaustulokset MP1. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAeq  
häiriöäänet 

poistettu 

(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

LAeq  
koiratarhassa 

MP6 
(dB) 

20 koiraa 10 37,72 37,33 55,5 10 67,9 

12 koiraa 5 40,42 39,83 47,4 10 61,5 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus (mittausohje 1/1995) 
2 Koirahoitola yhdessä häiriöäänten kanssa 
3 Häiriöäänet poistettu, keskiäänitaso määritetty mittausohjeen 1/1995 mukaisesti 

 

 
Kuva 3. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP1, mitattu. Koko mittausjakso. Häiriöäänet: lentokone (1). Harmaalla merkit-
tynä ajanjaksot, jolloin häiriöäänet ovat vallitsevaa melua.  

 
Kuva 4. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP1, selkeät häiriöäänet poistettu. 
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Kuva 5. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP1, mitattu. Koko mittausjakso. Häiriöäänet: tuuli, tikka (1). Harmaalla merkit-
tynä ajanjaksot, jolloin häiriöäänet ovat vallitsevaa melua.  

 

Kuva 6. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP1, selkeät häiriöäänet poistettu. 

Mittausepävarmuus on määritetty mittausohjeen 1/1995 luvun 6 mukaisesti 
keskiäänitasoille, josta häiriöäänet on poistettu. Sääolot 2 metrin korkeudella 
olivat mittausohjeen 1/1995 mukaiset. Tuuli 2 metrin korkeudessa oli olema-
tonta. Tuuli 10 metrin korkeudessa puhalsi lounaasta (Espoo Nuuksion sääha-
vaintoasema), joten se ei ollut mittausohjeen mukaisesti melulähteestä mit-
tauspisteeseen päin sektorissa ±45. Tämä kasvatti epävarmuutta. Tuuli 10 
metrin korkeudessa oli 19.7. lähes tyyntä ja 20.7. heikkoa.  

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP1 oli 20 koiran 
aikana 37,7 dB (LAeq mitattu, kuva 3) ja 12 koiran aikana 40,4 dB (LAeq mi-
tattu, kuva 5). Mittaustuloksista poistettiin selkeästi häiriöäänistä johtuva 
melu, joka ylitti koirahoitolan aiheuttaman melun. Tuloksista ei poistettu taus-
tamelua tai yksittäisiä melutapahtumia, jotka olivat lähellä koirahoitolan ai-
heuttamaa melutasoa. Näin ollen myös käsitelty mittaustulos sisältää melua, 
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joka ei ole lähtöisin koirahoitolasta. Poistetut ajanjaksot on merkitty harmaalla 
kuvissa 3 ja 5. Koirahoitolan aiheuttaman hetkellisen äänitason perusteella 
määritettiin sen aiheuttama keskiäänitaso mittausohjeen 1/1995 mukaisesti 
(Laeq selkeät häiriöäänet poistettu, kuvat 4 ja 6). Keskiäänitasot määritettiin 
kaavalla: 

  

Näin käsitellyn keskiäänitason perusteella koirien ulkoilun aiheuttama melu-
taso oli 20 koiran aikana 37,3 dB ja 12 koiran aikana 39,8 dB. Koirat ulkoilevat 
korkeintaan 6 tuntia päivässä. Koirien ulkoilun aiheuttama keskiäänitasot 37,3 
dB ja 39,8 dB laajennettiin ajallisesti mittausohjeen 1/1995 mukaisesti vastaa-
maan päiväajan keskiäänitasoa Laeq,7-22 (kaava yllä). Laajennuksessa huomi-
oitiin koirien ulkoilun enimmäisaika 6 tuntia päivässä. Ajallisesti laajennettu 
keskiäänitaso Laeq,7-22 oli 20 koiran aikana 33,0 dB ja 12 koiran aikana 36,0 
dB. Mittausepävarmuus ±10 dB huomioiden koirahoitolan aiheuttama melu-
taso alittaa Vnp 993/1992 päiväajan ohjearvon 55 dB sekä 12, että 20 koiran 
ulkoillessa. Mitatut enimmäisäänitasot LAFmax 55,5 dB 20 ja 47,4 dB 12 koiran 
ulkoillessa johtuivat koirista. 

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella koirahoitolan aiheuttama melutaso 
ei kohoa mittauspisteessä MP1, vaikka ulkoilutettavien koirien määrä noste-
taan 12:sta 20:een. Havaintojen ja videoiden perusteella melutasoon vaikutta-
vat taustamelu sekä koirien haukunnan kimeys ja ulkoilualueen poikkeukselli-
sista ärsykkeistä johtuva haukunta. 

Koirien haukunnan melutaso 45-50 dB alittaa normaalin keskustelun meluta-
son, joka on kuuloliiton mukaan 50-70 dB.  

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella voimakkainta melua aiheutti lento-
kone. Havaintojen ja mittaustulosten (terssikaistatarkastelu) perusteella koira-
hoitolan aiheuttama melu ei ollut kapeakaistaista tai impulssimaista (LAF-tar-
kastelu). 
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4.2 Mittauspiste MP2 

Mittauspiste MP2 sijaitsi koirahoitolasta koilliseen osoitteessa  
piha-alueella. Etäisyys koirahoitolaan oli n. 50 m.  

Mittausolosuhteet 19.7.2023 klo 20.35-20.45 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 10,8…11,0 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0 m/s 
- 10 m korkeudella: 1,2…1,7 m/s, suunta 266…276, lännestä (Espoo 
Nuuksion säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 100 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1001 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin 20 koiraa. Koirien haukunta oli selvästi kuulta-
vissa. Ne haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin jatkuvasti. Koirien 
haukunta oli tasolla 40-58 dB. Taustameluna kuului lintujen ääniä ja lentoko-
neen ylilento. 

Mittausolosuhteet 20.7.2023 klo 19.09-19.14 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 13,7 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0…1,5 m/s 
- 10 m korkeudella: 1,9 m/s, suunta 218, lounaasta (Espoo Nuuksion 
säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 82 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1001,7 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin 12 koiraa. Koirien haukunta oli selvästi kuulta-
vissa. Ne haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin jatkuvasti. Koirien 
haukunta oli tasolla 40-55 dB. Taustameluna kuului tuulen huminaa. 

 
Kuva 7. Mittauspiste MP2. 
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Mittaustulokset on esitetty taulukossa 3 sekä kuvissa 8-10.  

Taulukko 3. Mittaustulokset MP2. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAeq  
häiriöäänet 

poistettu 

(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

LAeq  
koiratarhassa 

MP6 
(dB) 

20 koiraa 10 45,72 45,63 58,3 3 67,0 

12 koiraa 5 45,6 45,6 54,8 3 60,0 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus (mittausohje 1/1995) 
2 Koirahoitola yhdessä häiriöäänten kanssa 
3 Häiriöäänet poistettu, keskiäänitaso määritetty mittausohjeen 1/1995 mukaisesti 

 

 
Kuva 8. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP2, mitattu. Koko mittausjakso. Häiriöäänet: lentokone (1). Harmaalla merkit-
tynä ajanjaksot, jolloin häiriöäänet ovat vallitsevaa melua.  

 
Kuva 9. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP2, selkeät häiriöäänet poistettu. 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

0

2
0

,7
5

4
1

,5

6
2

,2
5

8
3

1
0

3
,7

5

1
2

4
,5

1
4

5
,2

5

1
6

6

1
8

6
,7

5

2
0

7
,5

2
2

8
,2

5

2
4

9

2
6

9
,7

5

2
9

0
,5

3
1

1
,2

5

3
3

2

3
5

2
,7

5

3
7

3
,5

3
9

4
,2

5

4
1

5

4
3

5
,7

5

4
5

6
,5

4
7

7
,2

5

4
9

8

5
1

8
,7

5

5
3

9
,5

5
6

0
,2

5

5
8

1

6
0

1
,7

5

6
2

2
,5

LA
F 

(d
B

)

t (s)

MP2 hetkellinen äänitaso LAF, 20 koiraa

Häiriöäänet

LAF

0

10

20

30

40

50

60

70

0
1

7
,7

5
3

5
,5

5
3

,2
5

7
1

1
2

5
,7

5
1

4
3

,5
1

6
1

,2
5

1
7

9
1

9
6

,7
5

2
1

4
,5

2
3

2
,2

5
2

5
0

2
6

7
,7

5
2

8
5

,5
3

0
3

,2
5

3
2

1
3

3
8

,7
5

3
5

6
,5

3
7

4
,2

5
3

9
2

4
0

9
,7

5
4

2
7

,5
4

4
5

,2
5

4
6

3
4

8
0

,7
5

4
9

8
,5

5
1

6
,2

5
5

3
4

5
5

1
,7

5
5

6
9

,5
5

8
7

,2
5

6
0

5
6

2
2

,7
5

LA
F 

(d
B

)

t (s)

MP2 hetkellinen äänitaso LAF, 20 koiraa

LAF

1 



Koirahoitola Miracle, Veikkola 
Melumittaus 

11 (21) 

 
 

 

Kuva 10. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP2, mitattu. Koko mittausjakso.  

Mittausepävarmuus on määritetty mittausohjeen 1/1995 luvun 6 mukaisesti 
20 koiran keskiäänitasolle, josta häiriöäänet on poistettu. 12 koiran mittaustu-
loksessa ei ollut selkeitä häiriöääniä, joita olisi voinut poistaa. Sääolot 2 metrin 
korkeudella olivat mittausohjeen 1/1995 mukaiset. Tuuli 2 metrin korkeudessa 
oli olematonta. Tuuli 10 metrin korkeudessa puhalsi lännestä tai lounaasta (Es-
poo Nuuksion säähavaintoasema), joten se oli mittausohjeen mukaisesti melu-
lähteestä mittauspisteeseen päin sektorissa ±45. Tuuli 10 metrin korkeudessa 
oli heikkoa.  

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP2 oli 20 koiran 
aikana 45,7 dB (LAeq mitattu, kuva 8) ja 12 koiran aikana 45,6 dB (LAeq mi-
tattu, kuva 9). 19.7. mittaustuloksista poistettiin selkeästi häiriöäänistä joh-
tuva melu, joka ylitti koirahoitolan aiheuttaman melun. Tuloksista ei poistettu 
taustamelua tai yksittäisiä melutapahtumia, jotka olivat lähellä koirahoitolan 
aiheuttamaa melutasoa. Näin ollen myös käsitelty mittaustulos sisältää melua, 
joka ei ole lähtöisin koirahoitolasta. Poistetut ajanjaksot on merkitty harmaalla 
kuvassa 8. Koirahoitolan aiheuttaman hetkellisen äänitason perusteella määri-
tettiin sen aiheuttama keskiäänitaso mittausohjeen 1/1995 mukaisesti (Laeq 
selkeät häiriöäänet poistettu, kuva 9). Keskiäänitaso määritettiin kaavalla: 

  

Näin käsitellyn keskiäänitason perusteella koirien ulkoilun aiheuttama melu-
taso oli 20 koiran aikana 45,6 dB. 12 koiran mittaustulosta ei käsitelty, se oli 
mittauksen mukainen 45,6 dB. Koirat ulkoilevat korkeintaan 6 tuntia päivässä. 
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Koirien ulkoilun aiheuttama keskiäänitaso 45,6 dB laajennettiin ajallisesti mit-
tausohjeen 1/1995 mukaisesti vastaamaan päiväajan keskiäänitasoa Laeq,7-22 
(kaava yllä). Laajennuksessa huomioitiin koirien ulkoilun enimmäisaika 6 tun-
tia päivässä. Ajallisesti laajennettu keskiäänitaso Laeq,7-22 oli sekä 20, että 12 
koiran aikana 42,0 dB dB. Mittausepävarmuus ±3 dB huomioiden koirahoito-
lan aiheuttama melutaso alittaa Vnp 993/1992 päiväajan ohjearvon 55 dB 
sekä 12, että 20 koiran ulkoillessa. Mitatut enimmäisäänitasot LAFmax 58,3 dB 
20 koiran ja 55,6  dB 12 koiran ulkoillessa johtuivat koirista. 

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella koirahoitolan aiheuttama melutaso 
ei kohoa mittauspisteessä MP2, vaikka ulkoilutettavien koirien määrä noste-
taan 12:sta 20:een. Havaintojen ja videoiden perusteella melutasoon vaikutta-
vat taustamelu sekä koirien haukunnan kimeys ja ulkoilualueen poikkeukselli-
sista ärsykkeistä johtuva haukunta. 

Koirien haukunnan melutaso 40-58 dB alittaa normaalin keskustelun meluta-
son, joka on kuuloliiton mukaan 50-70 dB, tai on sen tasalla.  

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella voimakkainta melua aiheutti lento-
kone. Havaintojen ja mittaustulosten (terssikaistatarkastelu) perusteella koira-
hoitolan aiheuttama melu ei ollut kapeakaistaista tai impulssimaista (LAF-tar-
kastelu). 
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4.3 Mittauspiste MP4 

Mittauspiste MP4 sijaitsi koirahoitolasta kaakkoon osoitteessa 
 pihalla. Etäisyys koirahoitolaan oli n. 95 m.  

Mittausolosuhteet 19.7.2023 klo 20.21-20.31 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 11,1 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0 m/s 
- 10 m korkeudella: 0,8 m/s, suunta 234, lounaasta (Espoo Nuuksion 
säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 100 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1000,9 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin 20 koiraa. Koirien haukunta oli kuultavissa. Ne 
haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin jatkuvasti. Koirien haukunta 
oli tasolla 35-50 dB. Taustameluna kuului lentokoneen ylilento ja raskas ajo-
neuvo. 

Mittausolosuhteet 20.7.2023 klo 19.18-19.23 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 13,2 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0…1 m/s 
- 10 m korkeudella: 1,9 m/s, suunta 216, lounaasta (Espoo Nuuksion 
säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 0/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 86 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1001,8 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin 12 koiraa. Koirien haukunta oli kuultavissa. Ne 
haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin jatkuvasti. Koirien haukunta 
oli tasolla 35-50 dB. Häiriöäänenä kuului puhetta. 

 
Kuva 11. Mittauspiste MP4. 
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Mittaustulokset on esitetty taulukossa 4 sekä kuvissa 12-15.  

Taulukko 4. Mittaustulokset MP4. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAeq  
häiriöäänet 

poistettu 

(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

LAeq  
koiratarhassa 

MP6 
(dB) 

20 koiraa 10 40,82 38,73 58,8 10 70,0 

12 koiraa 5 40,92 40,13 54,8 10 62,9 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus (mittausohje 1/1995) 
2 Koirahoitola yhdessä häiriöäänten kanssa 
3 Häiriöäänet poistettu, keskiäänitaso määritetty mittausohjeen 1/1995 mukaisesti 

 

 
Kuva 12. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP4, mitattu. Koko mittausjakso. Häiriöäänet: lentokone (1), raskas ajoneuvo 
(2). Harmaalla merkittynä ajanjaksot, jolloin häiriöäänet ovat vallitsevaa melua.  

 
Kuva 13. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP4, selkeät häiriöäänet poistettu. 
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Kuva 14. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP4, mitattu. Koko mittausjakso. Häiriöäänet: puhe (1). Harmaalla merkittynä 
ajanjaksot, jolloin häiriöäänet ovat vallitsevaa melua.  

 

Kuva 15. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP4, selkeät häiriöäänet poistettu. 

Mittausepävarmuus on määritetty mittausohjeen 1/1995 luvun 6 mukaisesti 
keskiäänitasoille, josta häiriöäänet on poistettu. Sääolot 2 metrin korkeudella 
olivat mittausohjeen 1/1995 mukaiset. Tuuli 2 metrin korkeudessa oli olema-
tonta. Tuuli 10 metrin korkeudessa puhalsi lounaasta (Espoo Nuuksion sääha-
vaintoasema), joten se ei ollut mittausohjeen mukaisesti melulähteestä mit-
tauspisteeseen päin sektorissa ±45. Tämä kasvatti epävarmuutta. Tuuli 10 
metrin korkeudessa oli 19.7. lähes tyyntä ja 20.7. heikkoa.  

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP4 oli 20 koiran 
aikana 40,8 dB (LAeq mitattu, kuva 12) ja 12 koiran aikana 40,9 dB (LAeq mi-
tattu, kuva 14). Mittaustuloksista poistettiin selkeästi häiriöäänistä johtuva 
melu, joka ylitti koirahoitolan aiheuttaman melun. Tuloksista ei poistettu taus-
tamelua tai yksittäisiä melutapahtumia, jotka olivat lähellä koirahoitolan ai-
heuttamaa melutasoa. Näin ollen myös käsitelty mittaustulos sisältää melua, 
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joka ei ole lähtöisin koirahoitolasta. Poistetut ajanjaksot on merkitty harmaalla 
kuvissa 12 ja 14. Koirahoitolan aiheuttaman hetkellisen äänitason perusteella 
määritettiin sen aiheuttama keskiäänitaso mittausohjeen 1/1995 mukaisesti 
(Laeq selkeät häiriöäänet poistettu, kuvat 13 ja 15). Keskiäänitasot määritet-
tiin kaavalla: 

  

Näin käsitellyn keskiäänitason perusteella koirien ulkoilun aiheuttama melu-
taso oli 20 koiran aikana 38,7 dB ja 12 koiran aikana 40,1 dB. Koirat ulkoilevat 
korkeintaan 6 tuntia päivässä. Koirien ulkoilun aiheuttama keskiäänitasot 38,7 
dB ja 40,1 dB laajennettiin ajallisesti mittausohjeen 1/1995 mukaisesti vastaa-
maan päiväajan keskiäänitasoa Laeq,7-22 (kaava yllä). Laajennuksessa huomi-
oitiin koirien ulkoilun enimmäisaika 6 tuntia päivässä. Ajallisesti laajennettu 
keskiäänitaso Laeq,7-22 oli 20 koiran aikana 35,0 dB ja 12 koiran aikana 36,0 
dB. Mittausepävarmuus ±10 dB huomioiden koirahoitolan aiheuttama melu-
taso alittaa Vnp 993/1992 päiväajan ohjearvon 55 dB sekä 12, että 20 koiran 
ulkoillessa. Mitatut enimmäisäänitasot LAFmax 58,8 dB 20 ja 54,8 dB 12 koiran 
ulkoillessa johtuivat koirista. 

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella koirahoitolan aiheuttama melutaso 
ei kohoa mittauspisteessä MP4, vaikka ulkoilutettavien koirien määrä noste-
taan 12:sta 20:een. Havaintojen ja videoiden perusteella melutasoon vaikutta-
vat taustamelu sekä koirien haukunnan kimeys ja ulkoilualueen poikkeukselli-
sista ärsykkeistä johtuva haukunta. 

Koirien haukunnan melutaso 35-50 dB alittaa normaalin keskustelun meluta-
son, joka on kuuloliiton mukaan 50-70 dB.  

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella voimakkainta melua aiheutti puhe 
ja raskas ajoneuvo. Havaintojen ja mittaustulosten (terssikaistatarkastelu) pe-
rusteella koirahoitolan aiheuttama melu ei ollut kapeakaistaista tai impulssi-
maista (LAF-tarkastelu). 
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4.4 Mittauspiste MP5 

Mittauspiste MP5 sijaitsi metsässä koirahoitolasta luoteeseen. Etäisyys koira-
hoitolaan oli n. 90 m.  

Mittausolosuhteet 19.7.2023 klo 19.37-19.47 
▪ Yleissäätila: pouta 
▪ Lämpötila: + 11,9 °C (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Tuulen nopeus ja suunta:  

- anemometrillä 2 m korkeudella: 0 m/s 
- 10 m korkeudella: 0,9 m/s, suunta 231, lounaasta (Espoo Nuuksion 
säähavaintoasema) 

▪ Pilvisyys: 5/8 (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilman suhteellinen kosteus: 100 % (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 
▪ Ilmanpaine: 1001 hPa (Espoo Nuuksion säähavaintoasema) 

Mittauksen aikana ulkoilutettiin 20 koiraa. Koirien haukunta oli heikosti kuul-
tavissa. Ne haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin jatkuvasti. Koirien 
haukunta oli tasolla 30-40 dB. Taustameluna kuului työkoneen/raskaan ajo-
neuvon moottori- ja hälytinääniä ja oksien raksahduksia sekä ajoneuvon 
ääntä. 

 
Kuva 16. Mittauspiste MP5. 

 

Mittaustulokset on esitetty taulukossa 5 sekä kuvissa 17-18.  

Taulukko 5. Mittaustulokset MP5. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAeq  
häiriöäänet 

poistettu 

(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

Epävarmuus1 
(± dB) 

LAeq  
koiratarhassa 

MP6 
(dB) 

20 koiraa 10 35,22 33,93 56,32 10 70,1 
1 Etäisyyden, sääolojen ja mittarivirheen aiheuttama epävarmuus (mittausohje 1/1995) 
2 Koirahoitola yhdessä häiriöäänten kanssa 
3 Häiriöäänet poistettu, keskiäänitaso määritetty mittausohjeen 1/1995 mukaisesti 
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Kuva 17. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP5, mitattu. Koko mittausjakso. Häiriöäänet: työkone/raskas ajoneuvo ja ok-
sien raksahdukset (1), ajoneuvo (2). Harmaalla merkittynä ajanjaksot, jolloin häiriöäänet ovat vallitsevaa melua.  

 
Kuva 18. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP5, selkeät häiriöäänet poistettu. 

Mittausepävarmuus on määritetty mittausohjeen 1/1995 luvun 6 mukaisesti 
keskiäänitasolle, josta häiriöäänet on poistettu. Sääolot 2 metrin korkeudella 
olivat mittausohjeen 1/1995 mukaiset. Tuuli 2 metrin korkeudessa oli olema-
tonta. Tuuli 10 metrin korkeudessa puhalsi lounaasta (Espoo Nuuksion sääha-
vaintoasema), joten se ei ollut mittausohjeen mukaisesti melulähteestä mit-
tauspisteeseen päin sektorissa ±45. Tämä kasvatti epävarmuutta. Tuuli 10 
metrin korkeudessa oli 19.7. lähes tyyntä. 

Mittaustulosten perusteella keskiäänitaso mittauspisteessä MP5 oli 20 koiran 
aikana 35,2 dB (LAeq mitattu, kuva 17). Mittaustuloksista poistettiin selkeästi 
häiriöäänistä johtuva melu, joka ylitti koirahoitolan aiheuttaman melun. Tulok-
sista ei poistettu taustamelua tai yksittäisiä melutapahtumia, jotka olivat lä-
hellä koirahoitolan aiheuttamaa melutasoa. Näin ollen myös käsitelty mittaus-
tulos sisältää melua, joka ei ole lähtöisin koirahoitolasta. Poistetut ajanjaksot 
on merkitty harmaalla kuvassa 17. Koirahoitolan aiheuttaman hetkellisen ääni-
tason perusteella määritettiin sen aiheuttama keskiäänitaso mittausohjeen 
1/1995 mukaisesti (Laeq selkeät häiriöäänet poistettu, kuva 18). Keskiäänitaso 
määritettiin kaavalla: 
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Näin käsitellyn keskiäänitason perusteella koirien ulkoilun aiheuttama melu-
taso oli 20 koiran aikana 33,9 dB. Koirat ulkoilevat korkeintaan 6 tuntia päi-
vässä. Koirien ulkoilun aiheuttama keskiäänitaso 33,9 dB laajennettiin ajalli-
sesti mittausohjeen 1/1995 mukaisesti vastaamaan päiväajan keskiäänitasoa 
Laeq,7-22 (kaava yllä). Laajennuksessa huomioitiin koirien ulkoilun enimmäis-
aika 6 tuntia päivässä. Ajallisesti laajennettu keskiäänitaso Laeq,7-22 oli 20 
koiran aikana 30,0 dB. Mittausepävarmuus ±10 dB huomioiden koirahoitolan 
aiheuttama melutaso alittaa Vnp 993/1992 päiväajan ohjearvon 55 dB 20 koi-
ran ulkoillessa. Mitattu enimmäisäänitaso LAFmax 56,3 ei johtunut koirista, 
vaan oksan raksahdukseta. 

Havaintojen ja videoiden perusteella melutasoon vaikuttavat taustamelu sekä 
koirien haukunnan kimeys ja ulkoilualueen poikkeuksellisista ärsykkeistä joh-
tuva haukunta. 

Koirien haukunnan melutaso 30-40 dB alittaa normaalin keskustelun meluta-
son, joka on kuuloliiton mukaan 50-70 dB.  

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella voimakkainta melua aiheutti työ-
kone/raskas ajoneuvo. Havaintojen ja mittaustulosten (terssikaistatarkastelu) 
perusteella koirahoitolan aiheuttama melu ei ollut kapeakaistaista tai impuls-
simaista (LAF-tarkastelu). 

Koska 20 koiran ulkoilun aiheuttama melutaso mittauspisteessä MP5 oli hyvin 
alhainen (30-40 dB), ei katsottu tarpeelliseksi mitata 12 koiran ulkoilun aiheut-
tamaa melutasoa. Lisäksi mittausten aikainen videointi stressasi koiria, joten 
tarpeettomiksi arvioituja mittauksia vältettiin. 
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4.5 Mittauspiste MP6, lähtömelu 

Lähtömelun mittauspiste MP6 sijaitsi koirahoitolassa sisäänkäynnin läheisyy-
dessä. Mittaus oli käynnissä molempina päivinä koko mittausjaksojen ajan. 
Koirat haukkuivat pääosin lähes jatkuvasti ja hetkittäin jatkuvasti.  

Mittaustilanne edusti pahinta mahdollista tilannetta, koska koirat reagoivat 
poikkeukselliseen ärsykkeeseen (videokuvaaja) ja mahdollisesti haukkuivat 
tämän vuoksi normaalitilannetta enemmän.  

 
Kuva 19. Mittauspiste MP6. 

Mittaustulokset on esitetty taulukossa 7 sekä kuvissa 20-21. Kuvissa on lisäksi 
esitetty häiriintyvien kohteiden mittausjaksot. 

Taulukko 7. Mittaustulokset MP6. 

Mittauksen kohde Mittauksen 
kesto (min) 

LAeq mitattu 
(dB) 

LAFmax  
mitattu 

(dB) 

20 koiraa 69 69,6 91,8 

12 koiraa 33 62,7 86,5 

 
Kuva 20. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP6, mitattu. Koko mittausjakso. 
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Kuva 20. Hetkellinen äänitaso LAF mittauspisteessä MP6, mitattu. Koko mittausjakso. 

Havaintojen ja mittaustulosten (LAF-tarkastelu) perusteella koirien haukunta 
oli impulssimaista. Impulssimaisuus johtui koirien läheisyydestä, impulssimai-
suus häviää melusta etäisyyden kasvaessa. Havaintojen ja mittaustulosten 
(terssikaistatarkastelu) perusteella haukunta ei ollut kapeakaistaista. 

5 Johtopäätökset 

Mittaustulosten perusteella, mittausepävarmuus huomioiden, koirahoitolan 
aiheuttama melutaso alittaa Vnp 993/1992 päiväajan ohjearvon 55 dB mit-
tauspisteissä kaikissa mittauspisteissä. Koirien haukunta oli kuultavissa mit-
tauspisteessä MP1 ja MP4 ja selvästi kuultavissa pisteessä MP2. Mittauspis-
teessä MP5 koirien haukunta oli kuultavissa vaimeasti.  

Mitatut enimmäisäänitasot LAFmax olivat tasolla 47-59 dB. 

Mittaustulosten ja havaintojen perusteella koirahoitolan aiheuttama melutaso 
ei kohoa mittauspisteissä, vaikka ulkoilutettavien koirien määrä nostetaan 
12:sta 20:een. Havaintojen ja videoiden perusteella melutasoon vaikuttavat 
taustamelu sekä koirien haukunnan kimeys ja ulkoilualueen poikkeuksellisista 
ärsykkeistä johtuva haukunta. 

Mittaustilanne edusti pahinta mahdollista tilannetta, koska koirat reagoivat 
poikkeukselliseen ärsykkeeseen (videokuvaaja) ja mahdollisesti haukkuivat 
tämän vuoksi normaalitilannetta enemmän.  
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MP6 hetkellinen äänitaso LAF, 12 koiraa
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Kuvakaappaus, videot koiratarhassa: 

 

 
MP5_20 



 
MP1_20 



 
MP4_20 
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Kuvakaappaus, videot mittauspisteissä: 

 

pvm_aloitusaika_mittauspiste        lopetusaika  
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